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E. GIEREK: troszczyć sie Miemt
o pomyślne warunki dla rozwoju nauki

10 bm. I sekretarz KC PZPR
Edward Gierek, przewodniczący
Rady Państwa Henryk Jabłoń
ski i prezes Rady Ministrów
Piotr Jaroszewicz spotkali się
z przedstawicielami środowisk
naukowych, z kierownictwem
Polskiej Akademii Nauk, z rek
torami i sekretarzami KU PZPR
szkół wyższych i dyrektorami
instytutów badawczych. W spot
kaniu udział wzięli: członek
Biura Politycznego KC PZPR,
wiceprezes Rady Ministrów
Mieczysław Jagielski oraz sekre

tarz KC PZPR Andrzej Werblan.
Uczestniczyli również: kierow
nik Wydziału Nauki i Oświaty
KC PZPR Jarema Maciszewski
oraz minister nauki, szkolnictwa
wyższego i techniki Sylwester
Kaliski. W spotkaniu brali u-

dział: prezes PAN prof. Włodzi
mierz Trzebiatowski, wicepreze
si PAN, profesorowie: Marian
Mięsowicz Witold Nowacki,
Szczepan Pieniążek, Jan Szcze
pański, sekretarz naukowy PAN
prof. Jan Kaczmarek, przewod
niczący Centralnej Komisji

Kwalifikacyjnej, prof. Maciej
Wiewiórkowski, rektorzy szkół
wyższych, profesorowie: Tomasz
Biernacki, Henryk Filcek, Mie
czysław Karaś, Tadeusz Krze
miński, Benon Miśkiewicz, Jerzy
Nawrocki, Stanisław Pasynkie
wicz, Tadeusz Porębski, Henryk
Pechowicz, Zygmunt Rybicki,
Bolesław Semczuk, Kazimierz
Urbanik, Tadeusz Wojtaszek,
Władysław Zastawny, płk Stani
sław Żak, dyrektorzy instytutów,
profesorowie: Zdzisław Kaczma-
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

W 28 rocznicę zrzucenia na Bikini amerykańskiej bomby atomowej w japońskim mieście Yaizu od
była się pokojowa demonstracja mieszkańców. CAF_PI — telefoto
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Rumunia i Bułgaria usuwają skutki kataklizmu H

Życie w Jugosławii wraca do normy $ Polska

pomoc dla ofiar

BUKARESZT (PAP)
Rumunia wytrwale usuwa skutki tragicznego trzęsienia ziemi,

jakie nawiedziło ją 4 bm. W środę wieczorem zniesiono stan wy
jątkowy, ogłoszony bezpośrednio po kataklizmie. Utrzymano go
jedynie w stolicy kraju, gdzie sytuacja, choć opanowana pod
względem organizacyjnym, jest nadal bardzo poważna. Według
komunikatu rumuńskiej agencji „Agerpres”, do późnych godzin
wieczornych w środę wydobyto zwłoki 1357 osób, 10 396 jest
rannych, 2236 przebywa w szpitalach. Zniszczeniu lub znaczne
mu . uszkodzeniu uległo 20 tysięcy mieszkań, bez dachu nad

głową pozostaje 7 tysięcy rodzin. W 195 zakładach przemysło
wych zakłócona jest w znacznym stopniu produkcja. Załogi
pracują na przedłużonych zmianach, starają się jak najszybciej
uruchomić nieczynne linie produkcyjne. Resort handlu zagra
nicznego prowadzi intensywne pertraktacje w sprawie importu
brakujących maszyn. Z zachodniej Rumunii, ze stref oszczę
dzonych przez kataklizm, przybywają ekipy specjalistów i na
tychmiast przystępują do wykonywania napraw i remontów,
do budowania mieszkań.

W Bukareszcie zgromadzono duże ilości koniecznego sprzętu.
Przy usuwaniu gruzów pracuje całe miasto Dużej pomocy u-

dziela wojsko Akcja prowadzona jest z zachowaniem daleko
idącej ostrożności. Nadal istnieje nadzieja, że pod zwalonymi
domami znajdują się jeszcze żywi ludzie. Rodziny, które mają
odpowiednie warunki lokalowe, przyjmują pod swój dach tych,
którzy stracili wszystko. Do dyspozycji poszkodowanych oddano
nawet wagony sypialne. Ustawiono je na bocznicach kolejo
wych, w pobliżu urządzeń sanitarnych. Kuchnie połowę wydają
posiłki. Bukareszt nie odczuwa trudności z zaopatrzeniem w
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Nowe inwestycje w Rabce

■ Zakład przyrodołeczniczy
■ sanatoniiiR dla

(Inf. wł.) Stary, liczący z górą
sto lat, Zakład Przyrodoleczni
czy w Rabce nie zaspokaja już
dzisiejszych potrzeb uzdrowiska,
600 zabiegów dziennie, to o wie
le za mało w stosunku do ilości
chętnych, pragnących korzystać
z leczniczych właściwości rab
czańskich wód.

Stąd też dla Rabki inwestycją
najważniejszą jest teraz budowa
nowoczesnego zakładu przyrodo
leczniczego, który staje w cen
trum miasta, w pobliżu starego
zakładu. W czterech nowoczes
nych pawilonach znajdzie się

dzieci wiejskich
miejsce dla blisko 2500 kuracju
szy, mogących korzystać z peł
nego zestawu zabiegów balneo-
logiczno-klimatycznych. W tej
chwili kontynuowane są prace
przy fundamentach poszczegól
nych obiektów. Termin ukończe
nia całej budowy przewidziany
jest na początek 1980 r.

A w przyszłym roku w Rabce
rusza budowa jeszcze jednej,
ważnej inwestycji: sanatorium
dla dzieci wiejskich. Fundato
rem tej niezmiernie cennej pla
cówki leczniczej jest Instytut
Matki i Dziecka. (AK)

Południowa
DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
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Obrady Komitetu Rozbrojeniowego
Wystąpienie przedstawiciela PRL

10 bm. w genewskim Pałacu Narodów odbyło się kolejne posiedzenie plenarne Komitetu Roz
brojeniowego 30 państw. Dominującym tematem obrad jest przedłożona przez Związek Radziecki
propozycja w sprawie zawarcia układu o całkowitym i powszechnym zakazie prób z bronią ją
drową.

Na posiedzeniu zabrał głos przewodniczący de
legacji polskiej, stały przedstawiciel PRL w ge
newskiej siedzibie ONZ, ambasador Eugeniusz
Wyzner, który w obszernym wystąpieniu przed
stawił stanowisko naszego kraju w kluczowych
sprawach porządku dziennego tegorocznej sesji
Komitetu. Mówca podkreślił wielopłaszczyzno-
wość wielostronnych i dwustronnych wysiłków
rozbrojeniowych, podejmowanych w bieżącym ro
ku, a więc prac Komitetu Genewskiego, rokowań
wiedeńskich, rozmów SALT oraz przygotowań
do specjalnej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ,
ważnego etapu na drodze do zwołania światowej
konferencji rozbrojeniowej. Wysiłki te — po
wiedział — będą podejmowane w sprzyjającej
atmosferze politycznej, do której przyczyniły się
uchwały sesji Politycznego Komitetu Doradczego

państw Układu Warszawskiego w Bukareszcie,
koncepcje dalszych posunięć rozbrojeniowych za
warte w memorandum rządu ZSRR przedstawio
nym na ostatniej sesji Zgromadzenia Ogólnego
NZ, a także niektóre wypowiedzi czołowych po
lityków USA wskazujące na wzrastające zrozu
mienie, iż sprawa ograniczenia wyścigu zbrojeń
nuklearnych i rozbrojeifia stała się centralnym
problemem współczesności

Przedstawienie przez delegację ZSRR nowej
wersji projektu porozumienia o powszechnym
i całkowitym zakazie prób z bronią jądrową jest
dowodem wysokiej oceny roli Komitetu Genew
skiego, a także wyrazem wagi, jaką Związek
Radziecki przywiązuje do włączenia w proces ro
kowań -państw nie dysponujących bronią jądro
wą.

Wiece protestacyjne
przeciwko prowokacjom sił

odwetowych w RFN
Podobnie jak w dniu poprzed

nim i w czwartek 10 bm. odby
ły się w wielu miejscowościach
kraju wiece, na których wyra
żono protest i oburzenie w zwią
zku z prowadzoną na terenie Re
publiki Federalnej Niemiec osz
czerczą kampanią antypolską. W

podejmowanych na wiecach re
zolucjach podkreśla się, że dzia
łalność prawicowych sił. w RFN.
sto! v> jaskrawej sprzeczności z

podjętym przez rządy Brandta —

Schmidta i popieranym przez
realistycznie myślące ugrupowa
nia w RFN, procesem normali
zacji stosunków z Polską, Zwią

Plenum

Centralnej Komisji
Kontroli Partyjnej

10 bm. odbyło się posiedzenie
Centralnej Komisji Kontroli
Partyjnej PZPR . z udziałem
przewodniczących WKKP. Obra
dy. poświęcone były ocenie
działalności Komisji Kontroli
Partyjnej w roku ubiegłym i

wytyczeniu zadań na rok bieżą
cy. Obradom przewodniczył
Stefan Misiaszek, przewodni
cząc: CKKP.

Zarówno w referacie, wygło
szonym przez wiceprzewodni
czącego CKKP Henryka Maria-
i - jak i w dyskusji, domino
wały zadania w dziedzinie dal
szego umacniania dyscypliny
partyjiej.

V ubiegłym roku znacznie
rozszerzona została funkcja
l.jntrolno-wychowawcza Komi
sji Kontrol' Partyjnej. Stano
wiła ona istotną pomoc w pra
cy ins icji partyjnych i POP
w przedsiębiorstwach, admini
stracji państwowej i gospodar
czej oraz na wsi w usuwaniu
negatywnych zjawisk, wpły-
(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

zkiem Radzieckim i innymi kra
jami socjalistycznymi.

W pełni aprobując dalsze kro
ki zmierzające do rozwoju po
kojowej, wzajemnie korzystnej
współpracy pomiędzy PTL i
RFN — głoszą rezolucje — nie
m emy godzić się z dalszym to
lerowaniem prowokacyjnej dzia
łalno ’ koi rewizjonistycznych i

odwetowych, które — w miarę
upływu czasu dzielącego świat
od h-niebnej klęski hitleryzmu
— stają się coraz bardziej ak
tywne zakłócając, postępujący
proces odprężenia na naszym
kontynencie.

CZY NAPRAWDĘ WIOSNA?
Fot. W. Klag

Wiosenne swaty dla rolników
Więcej maszyn w „Agromie” ♦ Części nadal brakuje ♦ Folia jedzie

(Inf. wł.) Zaopatrzenie rolnic
twa w maszyny ciągle się po
prawia. Oczywiście daleko jesz
cze do pełnego zaspokojenia po
trzeb w tej dziedzinie. Ale fakt,
że w ostatnim pięcioleciu dosta
wy maszyn i ciągników oraz

części zamiennych dla woj. kra
kowskiego, nowosądeckiego i

tarnowskiego podwoiły się,
świadczy niewątpliwie o tym, Iż

przemysł uwzględnia potrzeby
rolników. Krakowska „Agro-
ma” dysponuje dziś dostateczną
ilością parników elektrycznych

z opóźnieniem

1 węglowych, konnych kosiarek
i kopaczek do ziemniaków, doja-
rek jedno- i wielobańkowych,
kombajnów do kukurydzy, któ
rymi w Krakowskiem nie ma

większego zainteresowania. Pod
dostatkiem jest poideł dla krów
i wózków gospodarczych do bu
dynków inwentarskich. Nadcho
dzą pierwsze partie jednoosio
wych radzieckich roztrząsaczy
do obornika. Zaczyna się popra
wiać zaopatrzenie w części za
mienne, choć nie we wszystkich
jeszcze grupach towarowych.

Na przedwiośniu w „Agromie”
panuje duży ruch. Codziennie
przyjmuje się tu dziesiątki ton

nowych urządzeń, obsługuje po
nad 100 klientów indywidual
nych i uspołecznionych. Dzienne
obroty przekraczają 10 min zł.
Rolnicy kupują najwięcej sprzę
tu niezbędnego do wiosennych
prac polowych oraz części za
miennych. Niektóre elementy
maszyn i ciągników są na wy
czerpaniu. Nie zanosi się w naj
bliższym czasie na uzupełnienie
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

10 wagonów złomu

I

90 ton makulatury

Na budowę harcerskiego miasteczka ❖ Entuzjazm

młodzieży - obojętność dorosłych

(Inf. wł.) Wczoraj otrzymaliśmy z Tarnowskiej Chorągwi ZHP

wyniki przeprowadzonej w ub. piątek i sobotę powszechnej akcji
zbiórki surowców wtórnych. Swym zasięgiem — uczestniczyli w

akcji harcerze i uczniowie szkół całego województwa — przero
sła najśmielsze oczekiwania organizatorów. Druhowie zebrali w

ciągu dwóch dni... 200 ton złomu, ponad 90 ton makulatury oraz

duże ilości butelek i szmat: Spieniężone w punktach skupu przy
niosły ponad 400 tysięcy zł, które zostaną przekazane na budowę

W dniach 8—10 bm. toczyły
się w Budapeszcie negocjacje
między delegacjami Ministerstw
Handlu Wewnętrznego PRL 1
WRL. W ich rezultacie podpi
sane zostało dodatkowe porożu-,

Zwiększone dostawy

węgierskich towarów

na polski rynek
mienie do protokołu o wymianie
towarowej na 1977 r., na mocy
którego w niedługim czasie
znajdą się w naszych sklepach
węgierskie konserwy mięsne,
ryby słodkowodne, wina, konia
ki, meble, sprzęt do wyposaże
nia łazienek, tekstylia, wyroby
dziewiarskie, artykuły odzieżo
we, firanki, naboje do syfonów!
wiele innych towarów.

■■■■mii ■■im11! u., ni

B. Chnioupsk zakończył wizytę na Węgrzech
BUDAPESZT (PAP)

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Węgier —

Frigyesa Pui — z 3-dniową wizytą oficjalną na Węgrzech
przebywał minister spraw zagranicznych Czechosłowacji
— Bobuslav Chnioupek. Ministrowie omówili sprawy roz
woju stosunków między Węgrami i Czechosłowacją oraz

dokonali wymiany poglądów na temat aktualnych pro
blemów międzynarodowych.

Współpraca kubańsko-libijska
ALGIER (PAP)

Na zakończenie oficjalnej wizyty przyjaźni w Libii
kubańskiej delegacji partyjno-rządowej z Fidelem Castro,
podpisano porozumienie o kubańsko-libijskiej współpra
cy gospodarczej, handlowej, naukowej i kulturalnej. W
czwartek delegacja kubańska opuściła Trypolis.

Minister obrony SRW w ZSRR

MOSKWA (PAP)
Na zaproszenie członka Biura Politycznego KC KPZR,

ministra obrony ZSRR — marszałka Dmitrija Ustinowa —

do Moskwy przybyła w czwartek z oficjalną, przyjaciel
ską wizytą delegacja Socjalistycznej Republiki Wietnamu
na czele z członkiem Biura Politycznego KC KPW, wice
premierem, ministrem obrony narodowej SRW —- gene
rałem armii Vo Nguyenem Giapem.

Na lotnisku delegację powitał marszałek D. Ustinow t

Inni wyżsi dowódcy.
powitał marszałek D. Ustinow t

J. Callaghan w Waszyngtonie
WASZYNGTON (PAP)

się w czwartek dwudniowe
_______ r________ __ „ Cartera z brytyjskim pre
mierem Jamesem Callaghanem. Spotkanie obu przywód
ców odbywa się w atmosferze narastającego napięcia sto
sunków amerykańsko-brytyjskich spowodowanego przede
wszystkim sprawą samolotów „concorde”. Ponieważ wia
domo, że Callaghan będzie zabiegać o poparcie Cartera
w sprawie pozytywnego rozwiązania sprawy „concorde”
tj. wydania zezwolenia na lądowanie brytyjsko-francu-
skich ponaddźwiękowców na lotnisku nowojorskim, pre
mier brytyjski został powitany przez prasę amerykańską
raczej chłodno. Największe dzienniki kwitują rozpoczęcie
wizyty brytyjskiej albo niewielkimi informacjami, albo
zgoła milczeniem.

W Waszyngtonie rozpoczęły
rozmowy prezydenta Jimmy

Amerykańska broń dla Tajlandii
LONDYN (PAP)

Przedstawiciel ambasady USA w Bangkoku oświadczył,
że w roku bieżącym Stany Zjednoczone dostarczą Tajlan
dii uzbrojenia za sumę 16 milionów dolarów. Rząd taj
landzki otrzyma również z USA długoterminowy kredyt
na zakup amerykańskiej technologii wojskowej, broni i
amunicji.

■L

W Damaszku
wypłacił Syrii
kosztów poniesionych przez ten kraj w czasie interwen
cji wojskowej w Libanie, której celem
kresu libańskiej wojnie domowej.

W Tokio, w pierwszym meczu hokejowych mistrzostw
świata grupy „B” reprezentacja Polski pokonała Holandię
4:2. N/z: Mieczysław Jaskierski (nr 17) walczy o krążek

z bramkarzem holenderskim — Gobelem.
CAF — AP — telefoto

Bahrajn wypłacił Syrii 60 min dolarów

LONDYN (PAP)
podano do wiadomości, iż rząd Bahrajnu
60 milionów dolarów, jako zwrot części

było położenie

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

^SŹTRYBUNA
Rezerwacja...

lusterek ?
W poszukiwaniu prezentu na Dzień Kobiet, w sklepie „Bi

żuteria” przy ul. Szewskiej zauważyłem gustowne lusterka
w cenie 50 zł za sztuk?. W sam raz dla mojej żony, pomyśla
łem, i wszedłem do sklepu. Niestety lusterek już nie ma —

poinformowała mnie ekspedientka. Zdębiałem, przecież wi
działem je pół minuty temu na własne oczy! Z wystawy nie

sprzedam, bo musiałabym ją burzyć — stwierdziła pani zza

lady. Lusterko może pan kupić na Siennej. Tak, ale tam są
droższe — oponowałem nieśmiało. Do rozmowy włączyła się
pani siedząca wewnątrz sklepu: — Są jeszcze na ul. Grodz
kiej. — też większe i droższe. Może przyjdę, gdy rozbierana
będzie wystawa? — zaproponowałem. — Zrobimy to dopiero
po X marca.

Ale 7 bm., gdy szedłem ul. Szewską zauważyłem, te luste
rek już nie ma! Ekspedientka poinformowała mnie, że były
zarezerwowane. Czy dla znajomych?

J. P.
(nazwisko i adres znane redakcji)

lim

(Inf. wł.) Pożar w „Wierzyn-
ku”! Wiadomość zelektryzowa
ła krakowian przebywających
wczoraj około godz. 9.40 w Ryn
ku Głównym. Rzeczywiście na

dachu remontowanej kamienicy
w którei znajduje się restaura
cja widać było ludzi uwijających
się wokół coraz wyższego pło
mienia. Zjawiły się ter wozy
strażackie Na szczęście sytuacja
nie była groźna Po prostu pod
grzewana przez robotników,
przeprowadzających remont smo
ła rozlała się i zapaliła. Nie za
notowane żadnych strat, ogień
bez wielkich kłopotów udało się
ugasić. Krakowianie odetchnęli
więc z ulgą, remont budynku
nie przeciągnie się jeszcze bar
dziej. A swoją drogą przydałoby
się nieco więcej uwagi przy wy
konywaniu tego rodzaju prac.
Nie zawsze przecież alarm koń
czy się tak szczęśliwie...

Fot. Wacław Klag

W remontowanym „Wieriynku"

Pożar nie był groźny...

Zaginiony fresk przedstawia
jący „Bitwę pod Anghiari" Leo
narda da Vinci, należy do tych
•-■litycznych dzieł o których ma
rzą wszyscy amatorzy sztuki.

Rozpoczęty w 1505 roku w Pa-
lazzo Vecchio we Florencji z

nieznanych przyczyn został po
rzucony przez malarza.

Ultradźwięki pomocne

w poszukiwaniu

zaginionego

ercydzieła L. da Yinci

Wiele lat później, inny artysta,
Vasari, odkrył porzucony fresk
i użył go jako podkładu do włas
nego dzieła W tym roku przy
pomocy ultradźwięków rozpoczę
to w Palazzo Vecchio poszukiwa
nia zaginionego arcydzieła, do
tychczas znanego tylko z kopii
pierwotnych kartonów da Vinci
i kopii Rubensa Fale o wysokich
częstotliwościach skierowane są
w kierunku ścian w poszukiwa
niu substancji organicznych, któ
re musiały być użyte we fresku.

Do kogo należy Londyn?
Po Londynie ostatnio krążył następujący kawał. W bardze

ekskluzywnym klubie londyńskim siedziało dwóch Arabów w

całkowitej izolacji od reszty gości. Jeden z angielskich członków
klubu widząc to powiedział: „Czy oni nie rozumieją, że nigdy
nie będą mogli być członkami naszego klubu?”

— „Jakimi członkami? Ten klub od dwóch tygodni należy
przecież do nich” — odpowiedział inny bywalec.

W tym kawale jest sporo prawdy. Szejkowie krajów naftol
wych masowo odwiedzają Londyn i kupują tam domy, hotele,
całe ciągi ulic, kluby i domy towarowe. Przyjeżdżają również
na zwykłe zakupy.

Synteza „kosmicznych" diamentów
Specjaliści radzieccy opracowa

li metodę uzyskiwania diamen
. w, analogicznych do meteory
towy' Wykorzystali oni w ty. i

iu energię eksplozji.
Nowa technologia ma o -wi :le
ększe perspektywy zastosowa

ni niż dotychczasowa. Tworzące
si p- wpływem energii eksplo
zji kryształy charakteryzują
się dużą wytrzymałością, mają
optymalne rozmiary — do ziam-
ką maku, co znacznie rozszerza

sferę h zastosowania. Diamen
ty ta'-'- można używać, do wy
twarzania instrumentów, past i
zawieś specjalnej ceramiki, do

przeprowadzania najprecyzyj
niejszych operacji w przemyśle
radiotechnicznym Poprzez po-
wtórne spiekanie pod ciśnieniem,
otrzymuje się z nich kryształy
wszelkich form, przewyższające
pod względem właściwości eks
ploatacyjnych nawet diamenty
naturalne.
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Krajowa narada aktywu
Państwowych Gospodarstw Rolnych

Pomyślne wieści
dla amatorów

„Piwniczanki”
Wód stołowych i mineral

nych nigdy nie ma za dużo
— by się o tym dowiedzieć
wystarczy spojrzeć tylko na

kolejki gromadzące się
(szczególnie latem) przed
sklepami prowadzącymi
sprzedaż „Jana", „Zubera"
czy „Piwniczanki”.

Dobrą wiadomość mamy
więc dla zwolenników tej o-

statniej.' W rozlewni w Piw
nicznej trwa modernizacja
urządzeń przy czym szwanku
nie ponosi bieżąca produkcja.
W efekcie rozlewnia bd paź
dziernika br. będzie produ
kowała 170 tys. butelek wo
dy dziennie, co rocznie da
36 min. butelek. Dla porów
nania — w 1976 r. na stoły
trafiło tylko 21 min butelek
„Piwniczanki”. (ms)

Przegląd teatrów

studenckich

Wczoraj rozpoczął się w

Bydgoszczy ogólnopolski
przegląd debiutujących tea
trów studenckich „Start-77”,
W festiwalu uczestniczy 18

zespołów, które przedstawią
przeszło 40 spektakli.

O palmę pierwszeństwa
walczyć będą takie m. in.
zespoły, jak „Sigma” z

Warszawy, „Nurt” z Pozna
nia, „Kaprur i Toni” z Bia
łegostoku, „Grupa I.oss” z

, Lublina, „12 a” z Katowic o-

raz „Kit” z Krakowa i „Je
dynak” z Gdańska. I

Klub „Rolnika”
w Ciężkowicach

przoduje
Klub „Rolnika” w Cięż

kowicach w woj. tarnow
skim jest przykładem, jak
powinno się prowadzić pra
cę kulturalną na wsi. Trzy
pomieszczenia są każdego
niemal popołudnia pełne,
zawrze bowiem dzieje się tu
coś ciekawego. Cztery razy
w tygodniu odbywają się w

klubie zajęcia ogniska mu
zycznego, kilka razy ćwiczy
zespół taneczny i kapela,
zbierają się członkowie kół
ka plastycznego, kobiety
rozszerzają swe umiejętności
krawieckie i trykotarskie.
W poniedziałek spotykają
się członkowie koła towa
rzystwa kultury teatralnej,
a od czasu do czasu prezen
tuje

i

swój kabaret młodzież.

Tatrach — wiosna

Tatrach — wiosna. Na
noto-

narciarskie. Na
grubość pokry-

wynpsiła 192
Gąsienicowej —

Kuźnicach — 46

słońca niemal
topią śnieg

zboczach

W
W

Kasprowym Wierchu
wańo wczoraj w godzinach
przedpołudniowych plus I a

•w Zakopanem — plus 14

stopni ciepła.
W górach panowały ideal

ne warunki
Kasprowym
wy śnieżnej
cm, na Hali
147cm,aw
cm.

Promienie
błyskawicznie
na południowych
Gubałówki, które tradycyj
nie przekształciły się w o-

gromną plażę. W rejonie
kolejki linowo-szynowej, ho
telu „Kasprowy” i Buforo
wego Wierchu, wyrósł Istny
las leżaków.

POGODA

iKRAKOWSKIE BIURO i
PROGNOZ IMGW INFOR- |
MUJE: Polska jest pod. |

wpływem słabnącego klina l

wyżowego. W dniu dzisiej- i
szym od zachodu Europy

'

przemieszczać się będzie za- j
toka niżowa.

PROGNOZA DLA POL- i
SKI POŁUDNIOWEJ: Za- j
chmurzenie małe, stopniowo ]
wzrastające, wieczorem nie
wielkie opady deszczu, rano

■amglenia, lokalnie mgły.
Temperatura dniem od 10
do16st., nocąod3do6st.
Wiatry słabe i umiarkowane
południowo-zachodnie. W
Tatrach zachmurzenie małe, x

stopniowo wzrastające do
dużego. Temperatura mak
symalna od 2 st. w ciągu dnia
do około 0 st. nocą. Wiatry u-

miarkowane, wieczorem dość
silne i porywiste południo
wo-zachodnie.

PROGNOZA ORIENTA
CYJNA NA NASTĘPNĄ
DOBĘ: Zachmurzenie duże,
miejscami opady deszczu,
nieco chłodniej.

WCZORAJ NA TERMO
METRZE O GODZ. 13:
Szczecin 15, Łeba 10, Gdańsk
14, Olsztyn 13, Białystok 10,
Warszawa 14, Poznań 15,
Wrocław 17, Śnieżka 5, Lu
blin 12, Rzeszów 13, Prze
myśl 12, Lesko 13, Katowice
15, Kielce 12, Tarnów 14,
Kasprowy Wierch 1, Raci
bórz 16, Częstochowa 15,
Kraków 15, Bielsko 15, Za
kopane 9, Nowy Sącz 14, Ha
la Gąsienicowa 5, Muszyna
11.

BIOMET INFORMUJE:

Sytuacja biometeorologiczna
korzystna. Widzialność i wa
runki drogowe dobre.

I

2,3,4,

Spotkanie przywódców partii
i rządu z naukowcami

zy«-
Gra-

Józef

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
rek, Adam Łopatka, Jerzy Min-
czewski, Alfreu Stroka, seareta-
rze naukowi wydziałów PAN,
pr.fesorowie: Jan Kostrzewski,

.adysław Markiewicz, Jan Mi
chalski, Maciej Nałęcz i Adam
Urbanek oraz sekretarze Komi
tetów Uczelnianych PZPR
munt Bosiakowski, Jerzy
bowski, Antoni Makać,
Miąso i Jerzy Strzeżek.

W szczerej, bezpośredniej roz
mówi zebrani przedstawili aj-
ważn.ejsze sprawy nurtujące
środowiska naukowe, poruszali
s ereg zagadnień związanych z

rolą nauki w przyspieszaniu roz
woju kraju, z polityką naukową
a także nakładami na "oz .vój
nauki i szkolnictwa wyższego,
rozwojem młodej kadry nauko
wej, poprawą sytuacji socjąln >-

bytowej studentów. Podnoszono
uczowe problemy doskonalenia

państwa i gospodarki, ży ■ spo
łecznego i kształtowania świado
mości narodu. W swych wystą
pieniach, akcentując poparcie u-

dzielane przez świat nauki poli
tyce partii, uczestnicy dyskusji
mówili o zaangażowaniu obywa-
t •' kim uczonych i nauki pol
skiej w nadrzędną sprawę budo?

-ilnej, kulturalnej i : .sob-
nej socjalistycznej Polski.

Zabierając głos Edward Gierek

Z dalekopisu
(h) 10 BM. na cmenta

rzu komunalnym na Powąz
kach w Warszawie odbył się
pogrzeb zasłużonego żołnie
rza i dowódcy, byłego za
stępcy głównego inspektora
szkolenia, gen. dyw. Józefa
Stebelskiego. Ostatnio pełnił
on funkcję pełnomocnika
rządu do spraw pobytu
wojsk radzieckich w Polsce.

4- w ARGENTYNIE nadal

dochodzi do
zbrojnych o

incydentów
politycznym

Plenum CKKP
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

wających hamująco na pomyśl
ną realizację zadań partii.
Podkreślono, że przeprowadza
ne przez KKP rozmowy z człon
kami partii zaniedbującymi swe

obowiązki zawodowe i partyj-

do 1t
10 bm. w Wytwórni Sprzętu

Komunikacyjnego w Gorzycach
(woj. ta .obrzeskie) zakończony
został rozruch technologiczny
now . linii produkcyjnej tłoków
do „fiata 126p”. Już od przyszłe
go tygodnia ten nowoczesny. zes-

I Wiosenne sypiały da rdnilów
(DOKOŃCZENIE ZE STR, 1)

braków. Należą do nich koła
kierownicze do traktorów, wały
korbowe, pompy hamulcowe.
Wkrótce może zabraknąć końcó
wek do opryskiwaczy, wyłączni-

[ ków do rozruszników i całych
{ rozruszników, zbiorników do a-

I paratury ochrony roślin.

l Ożywiony ruch panuje także
L w składach zaopatrzeniowych w

l Krakowskiej Spółdzielni Ogrod-
I niczej. Ogrodnicy jednak bezs

kutecznie poszukują folii, bo-
j wiem centrala „zreorganizowa-

| ła” nie tylko administrację spół-
< dzielczości, ale także i zaopa-

i.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 5 marca 1977 r.

zmarł, w wieku 55 lat

tow. Tadeusz JĘDRYSIK
zasłużony pracownik Przedsiębiorstwa Państwowej Ko
munikacji Samochodowej w Krakowie — Oddział w

Oświęcimiu, były członek Zarządu Głównego i Zarządu
Okręgowego ZZTiD, długoletni przewodniczący Rady Za
kładowej Oddziału PKS, działacz Frontu Jedności Narodu,
były uczestnik walki zbrojnej z okupantem w szeregach
zgrupowania Armii Krajowej „Sosienki”, członek 1 zasłu

żony działacz ZBoWiD.

Za zasługi bojowe i działalność społeczną i zawodową
odznaczony został Krzyżem Partyzanckim, Medalem Zwy
cięstwa i Wolności, Medalem XXX-lecia PRL, Odznaką
Grunwaldzką, Złotą Odznaką „Za Zasługi dla Ziemi Kra
kowskiej”, Odznaką 1009-lecia Państwa Polskiego, złotą
odznaką zasłużonego działacza ZZTiD, złotą odznaką zasłu
żonego działacza Federacji Sportowej „Trasa".

W Zmarłym załoga Oddziału PKS traci cenionego pra
cownika i działacza, serdecznego kolegę i wielkiego przy
jaciela.

Cześć Jego pamięci!
DYREKCJA, SAMORZĄD ROBOTNICZY

I ZAŁOGA ODDZIAŁU TOWAROWO-OSOBOWEGO
PKS W OŚWIĘCIMIU

Z żalem zawiadamiamy, że dnia 3 marca 1977 r. zmarł,
w wieku 52 lat

Leon JANIK
długoletni, zasłużony pracownik przemysłu drzewnego,
członek ZBoWiD, odznaczony Krzyżem Partyzanckim,
Srebrnym Krzyżem Zasługi, odznaką „Zasłużony dla Leś
nictwa i Przemysłu Drzewnego”, odznaką „Za Zasługi

dla Ziemi Krakowskiej”.
W Zmarłym utraciliśmy oddanego i sumiennego pracow

nika, życzliwego i uczynnego kolegę.
Żonie i Synowi Zmarłego składamy wyrazy serdecznego

współczucia.
DYREKCJA i RADA ZAKŁADOWA

KRAKOWSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA
PRZEMYSŁU DRZEWNEGO W KRAKOWIE

iwysoko ocenił dorobek nauki
szkolnictwa wyższego, dał wyraz
pełner. zaufaniu kierownictwa
partii i państwa do uczonych
polskich, do ich wysokiej wiedzy
i kompetencji, do patriotycznej
troski u sprawy Polski. I sekre
tarz KC PZPR podkreślił, że

vsuystkie działania partii zmie
rzają do pełnej realizacji pro
gramu VII Zjazdu PZPR, który
wysunął hasło wyższej jakości
prą..y j dalszęj poprawy warun
ków żyt _

narodu. Nauka polska
na w tej dziedzinie ogromną ro
lę lo spełnienia.

Postanowienia V i VI Plenum
”"C PZPR określają nowe zada
nia gospodarcze, konieczne, eby
osiągnąć wyznaczone cele roz
woju społeczno - gospodarczego
Polski w obecnym dziesięciole
ciu. Warunkiem powodzenia jest
zespolenie wszystkich sił społecz
nych w pracy dla dobra kraju.

I sekretarz KC PZPR, a także

zabierający głos na spotkaniu
prezes Rady Ministrów, podkre
ślili, że wszystkie zgłoszone >-

stulały i propozycje zostań wni
kliwie rozpatrzone. Państwo
troszczyć się będzie o pomyślne
warunki dla rozwoju nauki i
techniki oraz o poprawę warun
ków życia i pracy pracowników
nauki, a zwłaszcza młodej ka
dry.

charakterze. W środę w Cor-
dobie zginęło 7 członków
lewackich organizacji pod
ziemnych.

+ STOSUNKIEM głosów
18:4 senacka komisja budże
towa poparła propozycję
zrezygnowania z planów bu
dowy wielkich amerykań
skich lotniskowców nuklear
nych. Wniosek, z którym
wystąpił były prezydent
Ford i który podtrzymał pre
zydent Carter, uzyskał już
aprobatę Izby Reprezentan
tów.

nę, stają się ważnym czynni
kiem wychowawczym.

Organizację partyjne w za
kładach pracy i instytucjach
winny się troszczyć o właściwe
wykorzystanie materiałów kry
tycznych zamieszczanych w pra
sie i udzielanie redakcjom gazet,
radia i telewizji rzetelnych in
formacji i odpowiedzi na kryty
kę prasową.

Plenum ĆKKP przyjęło kie
runki działania i nakreśliło
główne zadania na rok bieżący.

Nowa linia produkcji tłoków

126 p** Piłkarze Wisłoki przygotowy
wali się do sezonu głównie na

własnych obiektach. Tylko w

pierwszej połowie lutego prze
bywali na zgrupowaniu w Za
kopanem, a ostatnio przez kil
kanaście dni trenowali w Miel
cu. Planowano zgrupowanie za
graniczne, ale nic z tego nie
wyszło. Dębiczanie rozegrali
kilka spotkań sparringowych,
m. in. z pierwszoligowcami Ru
chem Chorzów i Wisłą Kraków.
Najbliższym sparringpartnerem
Wisłoki będzie Tomąsovia To
maszów Lubelski, a spotkanie
odbędzie się w najbliższą nie
dzielę o godz. 14 w Dębicy.

Trenerem pierwszego zespołu
jest nadal Mieczysław Siemiers-
ki, natomiast nowym trenerem

bezpośredniego zaplecza druży
ny został Bogusław Malec, któ
ry przyjechał do Dębicy z Su
wałk.

T. G.

cław, Skra Warszawa, SZS AZS
PM Tarnów i Cracovia. Zawody
zapowiadają się ciekawie.

Dziś grają: godz. 16 SZS AZS
PM Tarnów — AZS Wrocław;
godz. 17.15 Cracovia — Skra
Warszawa.

Wszystkie mecze w hali Wa
welu przy ul. Zwierzynieckiej.

z zespołem FC Duslo Sala, gra
jącym w lidze regionalnej. Dy
namo przegrało to spotkanie 0:1.

• Piłkarze Japonii spotkali
się w Tel Awiwie w rewanżo
wym meczu eliminacyjnym pił
karskich mistrzostw świata (stre
fa azjatycka — grupa II) z Izra
elem. Zwyciężyli gospodarze 2:0
(1:0).

• Podczas treningu na Wiel
kiej Krokwi w czwartek nasi
skoczkowie zademonstrowali
dobrą formę. Stanisław Bobak
uzyskał na Krokwi 118 i 119 m

(jego oficjalny rekord skoczni
wynosi 115,5 m).

pół obróbczy zącznie dostarczać
pierwsze tłoki producentowi po
pularnych „maluchów” w Biel
sku-Białej. Po dojściu do pełnej
zdolności produkcyjnej roczna

produkcja wynosić będzie 900 tys.
sr tłoków.

trzenie. Folia zamiast do specja
listycznych przedsiębiorstw tra
fiła do GS-ów i to w rejonach
najmniej jej potrzebujących. Te
raz dopiero, kiedy czas na usta
wianie tuneli trzeba przewozić
folię do baz produkcyjnych. „Po
drodze” jednak jak to bywa w

takich okolicznościach część to
waru trafia do innych odbior
ców, którzy przeznaczają ją na

cele nie mające nic wspólnego
z ogrodnictwem.

Wiele chaosu
rozprowadzaniu
nych środków

przeznaczonych
i warzywników, (ep)

panuje także w

spęcjalistycz-
ochrony roślin,

dla sadowników

w roku bie-
w Warszawie
narady ąkty-
państwowych

WARSZAWA (PAP)
Zadania gospodarstw rolnych

w realizacji planu rolnictwa ną
lata 1977—80 oraz

żącym były 10 bm.
tematem krajowej
wu gospodarczego
przedsiębiorstw gospodarki rol
nej. W naradzie, której prze
wodniczył zastępca członka Biu
ra Politycznego KC PZPR, mi
nister rolnictwa — Kazimierz
Barcikowski, uczestniczyli: se
kretarz KC PZPR — Józef Piń-
kowski i członelf Prezydium,
sekretarz NK ZSL — Roman
Malinowski. Obecni byli przed
stawiciele kierownictw resor
tów pracujących na potrzeby
rolnictwa.

Zabierając głos w czasie na
rady, Józef Pińkowski podkre
ślił m. in.:

— konieczność maksymalnego

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

żywność. Piekarnie połowę pieką chleb, samochody — chłodnie
dowożą mięso.

Jak pisze korespondent PAP, S. Lewandowski, pomocy udzie
lają również polscy specjaliści, którzy zostali w Rumunii. Od
bywająca praktykę w Bukareszcie studentka medycyny Halina
Czerwińska, włączyła się do prac zespołu, który dzień i noc o-

piekuje się rannymi.
Dziennikarze przebywający na miejscu oraz agencje światowe,

podkreślają ogromną ofiarność narodu rumuńskiego, dobrą or
ganizację, dyscyplinę i solidarność na wszystkich obszarach dot
kniętych tragedią.

SOFIA (PAP)
W środę na wspólnym posiedzeniu Komitetu Centralnego Buł

garskiej Partii Komunistycznej i Rady Ministrów LRB oma
wiano przebieg prac nad likwidacją następstw trzęsienia ziemi,
które nawiedziło kraj 4 marca bm.

Stwierdzono, że trzęsienie ziemi dotknęło wszystkie rejony
Bułgarii. Wyrządziło ono duże szkody. Przypuszczalnie okażą
się one jeszcze większe po definitywnym ustaleniu rozmiarów
zniszczeń. Jest wiele ofiar w ludziach.

W wyniku powziętych na czas energicznych kroków, w miej
scowościach, które najbardziej ucierpiały, sprawnie przebiega
akcja usuwania skutków kataklizmu. Wszystkim poszkodowa
nym obywatelom udziela się pomocy lekarskiej i innej. Stop
niowo wznawiają działalność zakłady przemysłowe, w których
zakłócone zostały procesy produkcyjne.

☆
BELGRAD (PAP)

Wstrząsy podziemne w Serbii, które wystąpiły we wtorek wie
czorem, w czwartek wygasły zupełnie. Życie wróciło do normy.

Tymczasem oblicza się straty, jakie wyrządziły w Jugosławii
trzęsienia ziemi z 4 i 8 marca. Okazuje się, że są one dość znacz
ne. W obu wypadkach najbardziej ucierpiały niektóre okolice
Serbii. W samym tylko Negotinie poważnie uszkodzonych zosta
ło 1.170 budynków mieszkalnych, kilkanaście szkół oraz blisko
100 obiektów gospodarczych i użyteczności publicznej.

W całej Serbii zpstało uszkodzonych kilka tysięcy budynków
mieszkalnych, wiele fabryk, obiektów gospodarczych i innych.
Niektóre miasta nadal mają kłopoty z zaopatrzeniem w wodę,
gdyż uszkodzona została sieć wodociągowa. Musiano naprawić
także wiele linii wysokiego napięcia, przewodów telefonicznych
itp.

W sumie, jak się przypuszcza, straty materialne wyniosą kil
kaset milionów dinarów.

BUKARESZT (PAP)
Wśród tych którzy pospieszyli z pomocą dla dotkniętego stra

szliwą katastrofą kraju znalazła się Polska. Jak już informowa
liśmy We' wtorek w godzinach wieczornych wylądowały w Bu
kareszcie trzy polskie samoloty wojskowe z łącznym ładunkiem
15 ton zawierającym szereg rozmaitych leków. Głównie anty
biotyków i środków nasercowych. Ponadto środki opatrunkowe,
stoły operacyjne, wózki inwalidzkie, dwa aparaty ekg. Polska

przekazała Rumunii dwie karetki sanitarne z pełnym wyposa
żeniem.

Jak dowiaduje się korespondent PAP, operacja przesłania po
mocy z Polski, wraz z załadunkiem i przelotem, trwała zaled
wie 5 godzin. Uczestniczyły w niej doświadczone załogi, które
kilkakrotnie już spieszyły z pomocą ludziom dotkniętym klę
ską żywiołową — ostatnie górnikom po katastrofie w jednej z

kopalń indyjskich. „W tych ciężkich dla bratniego narodu ru
muńskiego chwilach pragnęliśmy jak najszybciej dostarczyć im
to, czego najbardziej potrzebują. Podzielamy ból naszych przy
jaciół i chcemy, aby wiedzieli, że jesteśmy razem z nimi, że

mogą na nas liczyć” — powiedział korespondentowi PAP kapi
tan Wiesław Kijak, który pilotował jeden z polskich samo
lotów.

10 wagonów złomu i 90 ton makulatury
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

ośrodka szkoleniowo-wypoczynkowego, który wysiłkiem harce
rzy i tarnowskich zakładów pracy powstanie w miejscowości
Piaski-Dróżków koło Czchowa oraz na Centrum Zdrowia Dziec
ka. W ciągu kilku tygodni zbiórki na konto harcerskiego mia
steczka (bez wpłat z ostatniej akcji) wpłynęło 1.700.140 zł! Na
pływają dalsze deklaracje i wpłaty.

Chwaląc zaradność i entuzjazm tysięcy tarnowskich harcerzy
(wyróżnili się szczególnie druhowie z Czchowa, Gromnika i
Ciężkowic) z przykrością musimy stwierdzić, iż w czasie zbiórki
surowców wtórnych zawiodły punkty skupu. W niektórych miej
scowościach zebrany z takim zapałem złom i makulatura do dziś
leżą przed szkołami i na podwórkach rodziców harcerzy, gdyż
pełnomocnicy naczelników gminy wyznaczeni do sprawnego prze
prowadzenia akcji — pokpili sprawę nie zapewniając transportu
surowców do punktów skupu. Na szczęście nie wszyscy. Jest tak
m. in. w Oleśnie, Rzepienniku Strzyżewskim, Bolesławiu i w

gminie Brzesko.
Tak więc z jednej strony zapał i entuzjazm a z drugiej obo

jętność i lekceważenie. Postępowanie bynajmniej niepedagogi
czne. (sad)

Z głębokim talem zawiadamiamy, że dnia 1 marca 1977 r.

zmarł, w wieku 53 lat

Feliks STACHURSKI

zasłużony pracownik Działu Finansowego Urzędu Woje
wódzkiego w Krakowie, a ostatnio w Nowym Sączu.

W Zmarłym tracimy cenionego i ofiarnego pracownika
administracji państwowej, aktywnego działacza społecz
nego, szlachetnego i prawego człowieka, serdecznego ko
legę.

URZĄD WOJEWÓDZKI W NOWYM SĄCZU,
RADA ZAKŁADOWA,

KOLEŻANKI i KOLEDZY

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 5 marca 1977 r.

zmarł nagle, w wieku 47 lat

mgr Kazimierz BŁACHUT
dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia nr 3
im. Bronisława Rutkowskiego w Krakowie, długoletni,
zasłużony pedagog, były dyrektor szkół muzycznych w Li
manowej i Nowej Hucie, odznaczony Srebrną Odznaką

„Za Pracę Społeczną dla Miasta Krakowa”.
W Zmarłym tracimy cenionego i ofiarnego pracownika

szkolnictwa artystycznego oraz oddanego wychowawcę
młodzieży.

WYDZIAŁ KULTURY I SZTUKI
URZĘDU MIASTA KRAKOWA

wykorzystania w całym rolnic
twie, a zatem i w PGR-ach,
wszystkich istniejących rezerw,

— potrzebę osiągania z każde-
r . hektara coraz wyższej wy
dajności przez wszystkie gospo
darstwa, przedsiębiorstwa i ca
łe kombinaty;

— znaczenie pełnego i racjo
nalnego wykorzystania ziemi o-

raz rozwoju produkcji zbóż w

PGR-ach.
— wagę oddziaływania gospo

darstw państwowych na intensy
fikację

’ unowocześnienie pro
dukcji w sektorze indywidual
nym m in. na drodze rozwija
nia kooperacji oraz zwiększenia
dostaw kwalifikowanego ma
teriału nasiennego i hodowla
nego.

Dyskusję na naradzie podsu
mował minister rolnictwa —

Kazimierz Barcikowski.

■
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Bez niespodzianek w hokejowych MS gr. „B”

Polska—Holandia 4:2
W Tokio rozpoczęły się mi

strzostwa świata w hokeju na

lodzie w grupie „B”. W swym
pierwszym występie drużyna
polska pokonała Holandię 4:2
(2:2, 2:0, 0;0). Bramki zdobyli —

dla Polski: Kokoszka w 6 min.,
Chowaniec w 12 min., Ziętara
W 33 min. i Jobczyk w 34 min.;
dla Polski: Kokoszka w 6 min.,
w1min.ideHeerw9min.
Widzów ok. 1 tys.

Polacy wystąpili w tym me
czu w następującym zestawie
niu: Wojtynek — Warzecha, A.
Słowakiewicz, Ziętara, Jaskier-
ski, Chowaniec — Janiszewski,
Krawczyk, Jobczyk, Kokoszka,
Zabawa — Marcińczak, Potz,
Dziubiński, Wojtczak, Pytel.

Pozostałe mecze: Japonia —

Węgry 5:2 (3:1, 1:0, 1:1), Norwe
gia — Jugosławia 4:2 (2:1, 1:1,
1:0), NRD — Austri** 7:1 (0:0,
2:1, 5:0).

Szwajcaria pauzowała.

Zwycięstwo siatkarek Wisły

Hutnik pozostaje w I lidze
W drugim dniu ostatniego tur

nieju finałowego grupy „B” I

ligi siatkówki mężczyzn wyjaś
niła się sprawa degradacji. W

następnym sezonie nie będą
już w I lidze grali siatkarze
Chełmca Wałbrzych i Górnika
Siemianowice. Natomiast Hutnik

utrzymał się w ekstraklasie.
W czwartek w pierwszym

spotkaniu Stoczniowiec Gdańsk
pokonał bez większego trudu
Chełmca Wałbrzych 3:0 (16:14,
15:12, 16:14).

W drugim spotkaniu Hutnik
Kraków wygrał z Górnikiem
Siemianowice 3:0 (15:12, 16:14,
15:12). Spotkanie stało na słabym
poziomie.

W drugim dniu finałowego
| turnieju „A” I ligi siatkówki ko-
| biet rozegrano kolejne dwa spot-
| kania.

W pierwszym Start Łódź poko

Piłkarze Wisłoki Dębica przed sezonem

Tworzenie silnego zespołu
Piłkarze drugoligowej Wisłoki

Dębica słabo wypadli w. roz
grywkach rundy jesiennej, zdo
byli zaledwie 13 punktów i. w

grupie południowej zajmują
dopiero 12 miejsce. Dla działa
czy i szkoleniowców nie było to
wielkim zaskoczeniem, jako że

zespół — po odejściu w ubie
głym roku aż siedmiu zawodni
ków z pierwszej drużyny — zo
stał poważnie odmłodzony. W

tej sytuacji nie liczono na wiel
kie sukcesy.

I przed rundą wiosenną, która
rozpocznie się 20 marca, nie sta
wia się przed piłkarzami wiel
kich wymagań — celem jest za
jęcie miejsca w środku tabeli.
Trwa bowiem nadal praca nad

konsolidacją zespołu, zgraniem
drużyny. Tym razem nie prze
widuje się większych zmian w

pierwszej jedenastce, nową twa
rzą jest tylko napastnik Wieczo
rek pozyskany z Wojkowic.

W Krakowie półfinały PP

piłkarek ręcznych
Piłkarki ręczne ekstraklasy

mają kilkutygodniową przerwę
w rozgrywkach ekstraklasy (do
2.. IV.), którą wykorzystają na

dokończenie rozgrywek o Pu
char Polski.

Już dziś w Krakowie rozpo
czyna się półfinałowy turniej o

Puchar Polski, w którym wezmą
udział cztery zespoły: AZS Wro

W kilku wierszach
# W eliminacyjnym meczu

gr. XIII piłkarskiego turnieju
UEFA juniorów Holandia zre
misowała z Hiszpanią 0:0.

O W amerykańskiej miejsco
wości Heavenly Valley (Kalifor
nia) rozegrano slalom specjalny
kobiet zaliczany do punktacji
FIS. Zwyciężyła Lise-Marie Mo-

ręrod (Szwajcaria) — 94,97 przed
Ingrid Aberle (Austria) — 96,20.

• Piłkarze kijowskiego Dy
nama przygotowują się w CSRS
do rewanżowego meczu ćwierćfi
nałowego o Puchar Europy z

Bayern Monachium Kijowianie
rozegrali towarzyskie spotkanie

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 6 marca 1977 r.

zmarł

mgr inż. Tadeusz MIESZKOWSKI
człowiek wielkiego umysłu, charakteru i serca, b. długo
letni dyrektor Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych
w Krakowie, odznaczony Honorową Odznaką „Zasłużony
Kolejarz PRL”, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia
Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem X-lecia PRL,
Brązowym i Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla Obron
ności Kraju”, Odznaką „Przodujący Kolejarz” i innymi

krajowymi i zagranicznymi.
W Zmarłym tracimy serdecznego przyjaciela, oddanego

kolegę i wielce zasłużonego dla rozwoju polskiego kolej
nictwa.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współ
czucia.

PREZYDIUM PDOKP
KOLEJOWY KOMITET ZAKŁADOWY PZPR

W KRAKOWIE
RADA ZAKŁADOWA ZZK PRZY PDOKP

Dziś zostaną rozegrane dwa

spotkania. Austrią zmierzy się z

Węgrami, a Norwegia ze Szwaj
carią.

1. NRD 2:0 7—1
2. Japonia 2:0 5—2
3. Polska 2:0 4—2

Norwegia 2:0 4—2
5. Holandia 0:2 2—4

Jugosławia 0:2 2—4
7. Węgry 0:2 2—5
8. Austria 0:2 1—7

Szwajcaria — —

Zespół holenderski okazał się
groźniejszy niż pierwotnie przy
puszczano. Wystąpiło w nim bo
wiem aż sześciu zawodników
grających w kanadyjskich li
gach zawodowych. Ich obecność
zaważyła na stylu gry drużyny
holenderskiej, która grała zde
cydowanie, twardo i uważnie w

obronie, próbując zaskoczyć na
szych zawodników z szybkich
kontrataków. 1 Polacy dali się
zaskoczyć w pierwszej tercji.
Już w 32 sek. spotkania straci
liśmy bramkę. Po wyrównaniu

nał Czarnych Słupsk 3:1 (8:15,
15:12, 15:8, 15:9),

W drugim spotkaniu Wisła
Kraków pokonała Płomień Sos
nowiec 3:0 (15:10, 15:12, 15:8).

Dość nieoczekiwanie, na po
czątku meczu siatkarki Płomie
nia objęły prowadzenie 6:1, po
tem nastąpiła dokładna gra za
wodniczek Wisły i łatwo wywal
czone zwycięstwo krakowianek.

Najlepsza w zespole Wisły była
Elżbieta Nowak.

1. Start 36 25 87—56
2. Wisła 85 23 82—54
3. Czarni 36 22 84—57
4. Płomień 36 22 77—65
5. AZS 35 14 67—74

6. Stoczniowiee 36 21 74—63
7. Hutnik 85 15 63—71
8. Włocłavia 35 14 54—78
9. Górnik 36 11 50—86

10. Chełmiec 36 10 44—90

przez Kokoszkę, Holendrzy
znów objęli prowadzenie.

Przewaga Polaków uwidoczniłii
się dopiero w drugiej tercji. Po
dopieczni trenera J. Kurka grali
z większą swobodą, uważniej uf
obronie. Przewyższali przeciw
nika wyszkoleniem technicznym
i szybkością. W efekcie zdobyli
kolejne dwie bramki, które za
pewniło im zwycięstwo. Okazji
do podwyższenia wyniku było
więcej, ale napastnicy wykazali
słabą skuteczność. Nie potrafili
zdobyć gola nawet wtedy, gdy
graliśmy w przewadze po wy
kluczeniu jednego z Holendrów,
który otrzymał karę meczu.

W sumie nasz zespół zagrał
poniżej swych możliwości. Być
może wpłynęła na to zmiana
warunków klimatycznych, być
może zawodnicy oszczędzali siły
przed następnymi pojedynkami.

Następne spotkanie Polacy
grają w sobotę ze Szwajcarią i

będzie to już przeciwnik na pe
wno bardziej wymagający od
Holendrów.

Piłkarze Brazylii
gromią Kolumbię

Na słynnym stadionie Mara-
cana w Rio de Janeiro rozegra
no rewanżowy mecz eliminacji
piłkarskich mistrzostw świat*

strefy Ameryki Południowej
(grupa l) Brazylia — Kolumbia.
W pierwszym spotkaniu w Bo
gocie padł remis 0:0. Tym ra-

zem Brazylijczycy rozgromili
swych rywali 6:0 (4:0). Bramki
strzelili. Roberto — dwie, Ma-
rinho — dwie oraz Zico i Rive-<
lino.

Prawie 200 tysięcy widzów
zgromadzonych na największym
stadionie świata oglądało popił
gry swoich ulubieńców.

Tabela grupy I
1. Brazylia 238—8
2. Paragwaj 232—1
3. Kolumbia 421—I

Polska I — Polska II

na Stadionie Śląskim
W tegorocznym kalendarzu!

spotkań naszej reprezentacji pił
karskiej najdłużej figurował ja
ko niewypełniony termin naj
wcześniejszy — 23 marca. Już
dawno wiadomo było, że tego
dnia kadrowicze przejdą ostry
sprawdzian. Nie można było jed
nak znaleźć odpowiedniego part
nera. ,

Ostatecznie wybrano inny wa
riant. 23 marca na Stadionie
Śląskim w Chorzowie dojdzie do

atrakcyjnego pojedynku Polska I
— Polska II. Cały dochód ż tego
spotkania PZPN przeznacza na

fundusz Centrum Zdrowia Dziec
ka. ■-

Walne zgromadzenie <

KS ,,Cracovia”
W przyszły piątek 18 marca'

odbędzie się w budynku klubu
W Krakowie, ul. Manifestu Lip
cowego 27 o godz. 17 w pierw
szym terminie albo o godz. 17.30
w drugim terminie walne zgro
madzenie sprawozdawczo-wy
borcze delegatów KS „Craco-
via".

Kobiety o sporcie
Wydział Kultury Fizycznej (

Turystyki Urzędu m. Kraków*

oraz Rada Wojewódzka Zrzesze
nia L.ZS zorganizowały wczoraj
w Krakowie spotkanie dla dzia
ła :zek sportowych, reprezentu-
j-cych m. in. LZS-y, okręgowa
związki sportowe, Szkolny Zwią
zek Sportowy, TKKF-y. Tema
tem spotkania były sprawy zt.ią-
zan popularyzacją sportu i
turys., i wśród dziewcząt na

wsi, mówiono także o koniecz
ności ściślejszej współpracy po-
i.) "dzy klubami oraz organiza
cjami sportowymi na wsi i w

mieście Krakowie.
Z okazji Dnia Kobiet działacz

kę m wręczono kwiaty i upomin
ki.

Turniej szachowy
Okręgowy Związek Szachowy

organizuje turniej szachowy pod
nazwą „Turniej Młodych Talen
tów”. W' imprezie mogą brać
udział dziewczęta i chłopcy w;
wieku od 10 do 15 lat.

Turniej odbędzie się w lokalu
KS „1893 Krakowski Klub Sza
chistów Hutnik” Krakowski
Dom Kultury Rynek Główny 27,
początek 12 marca o godz. 16.00.

Zakłady Azotowe

najlepsze
W siedzibie tarnowskiej WRZZ

podsumowano wczoraj działal
ność na rzecz upowszechniania
wypoczynku przez sport i tury
stykę prowadzoną przez liczne
organizacje w tarnowskich zak-
ładacn pracy. We współzawod
nictwie spartakiadowym — tak
nazywała się ta rywalizacja —

o puchar przewodniczącego
WRZZ wzięło udział ponad 186

tysięcy pracowników 36 zakła
dów woj. tarnowskiego.

I miejsce we współzawodnic
twie spartakiadowym oraz pu
char przewodniczącego WRZZ

zdobyły Zakłady Azotowe, II

miejsce i puchar ZW ZSMP
przypadły załodze FOS „Pęnar”,
a na trzecim miejscu uplasowało
się Przedsiębiorstwo Przemysłu
Chłodniczego w Dębicy, (sad) .

Zjazd Delegatów TKKF

Krowodrza

Dziśogodz.13wsalinr11
Urzędu Dzielnicowego Kraków-
Krowodrza, al. Słowackiego 20,
odbędzie się II dzielnicowy zjazd
delegatów TKKF Krowodrza.
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Okinoshinia to wyspa położona na największym japońskim je
ziorze Biwako. Mieszka tu 150 rodzin, w większości rybaków,
bowiem jezioro obfituje w różne gatunki ryb i .krabów.

Burmistrz zakładnikiem

Czarny fcfeo w Waszyngtonie
WASZYNGTON (PAP)

Korespondent PAP, Stanisław
Głąbiński pisze:

Należy przypuszczać, że środa
9 marca przejdzie do kronik sto
licy USA jako czarny dzień. W

tym bowiem dniu w samym
centrum miasta doskonale u-

zbrojone i zorganizowane bojów
ki niezidentyfikowanej na razie
organizacji zajęły budynki
trzech urzędów zatrzymując co

najmniej ók 100 zakładników.

Napastnicy opanowali siedzibę
burmistrza miasta, wieżowiec, w

którym mieści się krajowa cen
trala największej w USA organi
zacji żydowskiej „Bnai Brith”
oraz centrum muzułmańskie,
gdzie znajduje, się meczet, muze
um, uczelnia i biura. W czasie
zajmowania trzech wymienio
nych urzędów 3 osoby zginęły a

15 zostało rannych. Liczba za
kładników nie jest dokładnie
znana, ale w pierwszych godzi
nach „akcji” przekroczyła zna
cznie sto osób. W miarę upły
wu czasu niektórzy z zakładni
ków zostali zwolnieni.

Opisane powyżej wydarzenia
rozpoczęły się około godz. 14 cza
su miejscowego i przebiegały w

saniym centrum Waszyngtonu, w

promieniu ok. 1,5' km od Bia
łego Domu.

Policja waszyngtońska z po
bliskich stanów, została posta
wiona w stan pogotowia. 'Za
mknięto szereg śródmiejskich u-

lic, co natychmiast spowodowa
ło gigantyczne korki. Przez radio
nadawano wezwania do kierow
ców, aby okrężnymi ulicami sta
rali się jak najszybciej opuścić
śródmieście. Stale komunikaty

Najsilniejsze z zanotowanych
w Europie w naszym stuleciu
trzęsień ziemi dotknęło Rumu
nię. Akcji ratowniczej towarzy
szy najbardziej podstawowe py
tanie: czy katastrofą może się
powtórzyć? Światowi eksperci
sejsmologii nie są zgodni w wy
rażanych opiniach.

Obserwacje dotychczasowych
wstrząsów tektonicznych w re
jonie Karpat południowo-
wschodnich .wykazują, że każdy
z nich miał dwa etapy, przy
czym drugi nastąpił w kilka go
dzin lub. kilka tygodni po pierw
szym. Może to być zupełny przy
padek, ale może również wyni
kać z prawidłowości związanej z

budową geologiczną obszaru,
która — w zakresie głębokości
występowania ognisk trzęsień
ziemi — pozostaje dotychczas w

kręgu naukowych hipotez.
Sytuacja ta zwraca uwagę na

niedostateczne ciągle wyniki ba
dań, mających na celu znalezie
nie jakiegoś systemu analizy
znaków' ostrzegawczych, które

pozwalałyby ostrzegać ludność
zagrożonego terenu o zbliżającej
się katastrofie. Zapobieganie
wyzwalaniu się tak potężnych
sił przyrody nie będzie chyba
prędko, a może i nigdy możliwe,
natomiast trafne ostrzeżenie by
łoby już dużym osiągnięciem, o-

graniczającym tragiczne skutki

CAF — JPS

radiowe i transmisje telewizyjne,
relacjonujące przebieg wydarzeń
w pobliżu okupowanych gma
chów, spotęgowały nastrój nie
pewności, zdenerwowania i
wręcz paniki.

Policja wyraża przypuszczenie,
że ataku dokonała jedna zorga
nizowana grupa, która jednak
w ciągu pierwszych 10 godzin o-

kupowania wybranych obiektów
nie ujawniała się. Istnieją przy
puszczenia, że jest to organizacja
miejscowych muzułmanów, gdyż
na razie napastnicy domagali się
wyłączenia wydania zakazu wy
świetlania pewnego filmu, wy
szydzającego religię muzuł
mańską.

O zamieszaniu jakie zapano
wało w stolicy USA świadczy
fakt, że przez wiele godzin jed
nym z zakładników był bur
mistrz miasta, który zabaryka
dował się w swoim biurze.
Burmistrzowi udało się po pew
nym czasie zbiec z ratusza.

Prezydent Carter polecił FBI

przeprowadzenie dokładnego
śledztwa -i przywrócenia porząd
ku w stolicy. Do północy z 9
na 10 bm. druga część rozkazu
r.ie została wykonana, a centrum

Waszyngtonu nadal jest terenem

akcji policji, usiłującej pertrak
tować z nieznanymi napastnika
mi. Ulice nadal poprzecinane są
policyjnymi barykadami a nad
dachami domów krążą helikop
tery, oświetlające zaułki silnymi
reflektorami. Istnieje obawa, że

przedłużający się stan w znacz
nym stopniu zdezorganizuje ży
cie stolicy i pracę centralnych
urzędów, szczególnie że utrzy
muje się atmosfera paniki i o-

bawy przed zaatakowaniem i in
nych placówek.

katastrof sejsmicznych. Trzeba
przy tym jasno powiedzieć, że

fałszywy alarm może spowodo
wać również nieobliczalne stra
ty. Sejsmologia w Stanach Zjed-
dnoczonych ostrzega np. przed
katastrofą, która może ponow
nie dotknąć San Francisco. Ale
mimo ,dużego prawdopodobień
stwa tej prognozy wielomiliono
we miasto nie może się z dnia
na dzień wyprowadzić.

Czy nauczymy się przewidywać kataklizmy?

Siły wnętrza ziemi
Szukając metod prognozowa

nia katastrof tektonicznych, a-

nalizuje się dokładnie wszelkie
okoliczności towarzyszące trzę
sieniom ziemi, inne zjawiska
występujące równocześnie' w

przyrodzie. Badaniom poddawa
ne są nie tylko te wstrząsy, któ
re powodują skutki katastrofal
ne 1 które — na szczęście — sta
nowią nikły odsetek wszystkich
drgań skorupy ziemskiej. Zau
ważone zostały pewne prawidło
wości występowania, trzęsień zie
mi, co rzuca nieco światła na

ich przyczyny.

Eksperci zachodni o prężnym rozwoju
i nowoczesności polskiego przemysłu

GENEWA (PAP)
Jeden z największych dzienników szwajcarskich — „Tages

Anzeiger” zamieszcza 10 bm. obszerny artykuł zawierający oce
nę obecnego stanu rozwoju przemysłowego Polski. Gazeta, po
wołując się na opinie czołowych ekspertów gospodarczych Za
chodu, stwierdza, iż Polska dysponuje obecnie jednym z naj
lepiej wyposażonych i najnowocześniejszych potencjałów prze
mysłowych na świecie.

W. ciągu sześciu lat sprawowania funkcji I sekretarza KG
PZPR przez Edwarda Gierka — pisze dziennik — Polska zain
westowała równowartość aż 17,5 mld dolarów w modernizacje
wyposażenia przemysłowego i parku maszynowego, co stało się
istotnym bodźcem dla dynamicznego rozwoju przemysłu, pol
skiego. Obecnie — podkreśla gazeta przeszło 5(1 proc, całego
parku maszynowego przemysłu polskiego stanowi potencjał zu
pełnie nowy, którego okres eksploatacji nie przekroczył jeszcze
pięciu lat. Jest to zjawisko o ogromnym znaczeniu dla stałego
i wszechstronnego rozwoju całej gospodarki narodowej.

Dziennik powołuje się na opinię wyrażoną przez zachodnich
ekspertów gospodarczych, iż dzięki forsowaniti inwestycji prze
mysłowych Polska osiągnęła o wiele wyższy stopień moderniza
cji swego przemysłu aniżeli pozostałe kraje Europy Zachodniej.

NATO pomaga
Smithowi

LONDYN (PAP)
Przedstawiciel Organizacji

Ludu Afryki Południowo-Za
chodniej (SWAPO) oświadczył
w Dakarze, iż w końcu lutego
patrioci w Namibii .zestrzelili
wojskowy samolot transporto
wy Republiki Południowej A-
fryki, na którego pokładzie
znaleźli ważne, tajne doku
menty. Wynika z nich, że pań
stwa NATO przystąpiły wraz

z rodezyjskim reżimem lana
Smitha do realizacji szeroko
zakrojonego planu uzupełnia
nia potencjału militarnego RPA
w Namibii, planu, którego
głównym celem jest przekształ
cenie Namibii w centrum walki
rasistów z niepodległą Afryką.

Wenezuela zakupi
wioski liniowiec

RZYM (PAP)
Rząd wenezuelski podpisał po

rozumienie w sprawie zakupie
nia włoskiego, luksusowego stat
ku pasażerskiego „Krzysztof Ko
lumb”. Armator włoski podał w

środę, że wartość tej transakcji
wyniesie prawdę 6 min dolarów.
Porozumienie to musi jeszcze za
aprobować rząd i związki zawo
dowe Włoch.

Wenezuela pragnie wykorzy
stać liniowiec o nośności 29 tys.
ton jako pływający hotel na rze
ce Orinoco w pobliżu Mat.anzas.

„Krzysztof Kolumb” odbył dzie
wiczy rejs w 1953 r. Wybudowa
ny został jako bliźniaczy statek
„Andrei Dorii”, jednostki, któ
ra zatonęła na Atlantyku w

1956 r.

Warta i Noteć

przybierają
GORZÓW (PAP)

Na Odrze notowano w ciągu
minionej doby 3 cm spadek po
ziomu wód. W Słubicach noto
wano 10 bm. 59 cm ponad stan,
alarmowy.

Trwa także alarm powodzio
wy w miejscowościach Górzy
ca, Słońsk, Kostrzyn, Słubice i
Boleszkowice.

Przybierają wody Warty i No
teci. W rejonie Międzychodu
Warta przekracza o. 72 cm. stan

alarmowy.

Badania 'wykazały np., że ak
tywność sejsmiczna występuje
częściej na jesieni i w zimie niż
w pozostałych porach roku Są
pewne związki z wzajemną kon
figuracją Ziemi i Księżyca, nie
bez wpływu pozostaje nawet po
goda. Ruchy górotwórcze zmie
niające powierzchnię naszej pla
nety są wywoływane — we
dług dzisiejszej opinii nauki —

przez prądy termiczne w płyn-

nyeh masach ■skalnych pod sko
rupą ziemską. Proces ten prze
biega powoli i towarzyszy mu

wzrost naprężeń w sztywnych
warstwach powierzchniowych,
które gromadzą przy tym o-

gromne zasoby energii. Gdy wy
trzymałość skał zostanie prze
kroczona, energia ta wyładowu
je się w pęknięciu któremu to
warzyszyć może wstrząs, tym
potężniejszy, im skała była moc
niejsza i dłużej opierała się od
kształceniom.

Tak więc pierwotna przyczyna
trzęsień tkwi w głębi ziemi, zie-

Coś dla panów...
•WARSZAWA '

(PAP)
Moda męska na sezon wiosen

no-letni nie przynosi większych
zmian. Charakterystyczną cechą
garniturów jest linia wysmukla
jąca i wydłużająca sylwetkę.
Linia marynarki powinna być
przylegająca na biodrach. Więk
szość garniturów na obecny se
zon jest jednorzędowa, a dwu-
rzędówki proponuje się tylko na

okazje popołudniowe. Spodnie
dołem o szerokości 27—29 cm są
przeważnie bez mankietów.

Klasyczne koszule do garnitu
rów mają kołnierzyki średniej
wielkość' z mniejszym rozsta
wem, co wiąże się z lekkim
zwężeniem krawatów (ok. 10
cm) i rzadszym stosowaniem
muszek. Cechą krawatów jest
ich tonacja — spokojna, bez in
tensywnych wzorów figural
nych.

Polecane okrycia to: swobod
ne, jednorzędowe trencze, za

Wojsko, nauka, zawód

Szkoły podoficerskie
(Inf. wł.). Obok zawodowych

szkół oficerskich i chorążych
szkolnictwo wojskowe prowadzi
również kształcenie podoficerów
zawodowych. Podoficerowie za
wodowi stanowią oddzielny kor
pus. Zajmują w wojsku odpo
wiedzialne stanowiska. Pełnią
służbę we wszystkich' rodzajach
wojsk 1 służb, w jednostkach li
niowych, szkołach wojskowych
i sztabach. Są dowódcami dru
żyn i plutonów, radiostacji wo
zów bojowych, wyrzutni rakie
towych, szefarpi pododdziałów i
strażnic WOP, kierownikami
warsztatów i kuchni żołnier
skich, operatorami stacji radio
lokacyjnych, mechanikami sa
molotów a także instruktorami,
szkolącymi młodych żołnierzy.

Warunkiem przyjęcia do Pod

mi wciąż jeszcze niedostatecznie
zbadanej przez naukę. Nato
miast wpływy zewnętrzne, jak
np. zmiany w atmosferze, mogą
stać się przysłowiową kroplą
przepełniającą puchar. Gdy na
prężenia w skałach zbliżają się
do granic wytrzymałości, wy
zwolić je może prawdopodobnie
nawet wędrujący wyż lub. niż

baryczny.
Trzeba zresztą zdać sobie spra-

wę, że zmiany obciążenia po
wierzchni ziemi zależne od po
gody nie są bynajmniej bagatel
ne, mierzy się je wieloma milio
nami ton. Wyże barycZnc- wę
drują po ziemi jak gigantyczne
walce drogowe, ugniatające po
wierzchnię asfaltu. Nie bez zna
czenia są także obfite opady,
zwiększające ciężar wierzchnich
warstw gleby. Statystyki sej
smiczne wykazują bowiem i to,
że trzęsienia zdarzają się częś
ciej po okresie opadów niż w

czasie suszy.
Na powierzchnię ziemi bardzo

silnie działa także Księżyc, któ
ry systematycznie podnosi po
ziom mórz i oceanów w przy
pływach i odpływach. Pomiary
przeprowadzone za pomocą sa
telitów geofizycznych pozwoliły
stwierdzić, że w podobny sposób
faluje również i powierzchnia
lądów, a fale te dochodzą do
wysokości kilkudziesięciu centy
metrów Zmieniają się więc na
prężenia w skałach zależnie od
położenia Księżyca i statystyka
sejsmiczna wykazuje znowu, że
ma to wpływ na częstotliwość
występowania trzęsień ziemi.
Występują one częściej przy po
łożeniu Księżyca najbliżej Ziemi,
a najsilniejsze i najgroźniejsze
zostały zanotowane, gdy Księżyc
znajdował się na południku da
nej miejscowości.

Wszystkie te prawidłowości
odkryte przez badania staty
styczne nie dają jeszcze, nieste
ty, możliwości pewnego progno
zowania wstrząsów sejsmicznych
i ostrzegania przed nim miesz
kańców zagrożonego terenu. Są
one jednak już pewną nitką
przewodnią w skomplikowanym
układzie zjawisk sejsmicznych i

doprowadzą, być może, również
i do wyników praktycznych.

JANUSZ BIEŃ

Kryzys polityczny
w Belgii

BRUKSELA (PAP)

Jak informowaliśmy, na dość
nieoczekiwany wniosek premie
ra Belgii, Leo Tindemansa, król
rozwiązał obie izby parlamen
tu belgijskiego Nowe wybory
wyznaczono na 17 kwietnia br.

W środę wieczorem belgijskie
związki zawodowe postanowiły
wstrzymać trwającą od wielu
dni akcję strajkową,.której przy
czyną jest niezadowoleni^ z 0-
głoszonego przez rząd planu
walki z kryzysem, który uznano

za niezadowalający. Przywódcy
związkpwi oświadczyli, że z

chwilą rozwiązania parlamentu,
w oczekiwaniu na wybory i u-

tworzenie nowego gabinetu,
strajk jest o tyle bezcelowy,
że żądań mas pracujących nie
ma komu spełnić.

krywające kolana. Kolejny re
nesans tradycyjnych płaszczy
typu burberry. Koloryzację wio
senno-letnią tworzą beże — w

całej gamie odcieni, uzupełnione
granatem, nadal dużo szarości.
Kolor czarny znalazł nietypowe
zastosowanie — raczej W mode
lach sportowych, m. in. w płasz
czach.

Wiadomo, że znaczna część
mężczyzn nie hołduje garnituro
wej modzie, a zwłaszcza w 0-
kresie wiosenno-letnim. Dla nich
— niezależnie od ubiorów typo
wo dżinsowych — modne tą m.

in. koszule obszerne, np. ueł-
niano-bawełniane w drobną pe
pitkę luk koszule czarne, brązo
we i granatowe, noszone ną
cienkie golfy, a nawet na drugą
szczuplejszą koszulę. Rolę
wdziankc spełniać może koszu-
la-bluza w stylu safari. Atrak
cją sezonu są bluzy tzw. anora
ki z kapuzą, obszerne i ściągane
dołem troczkami.

oficerskiej Szkoły Zawodowej
jest ukończenie 17 roku życia,
dobry stan zdrowia, ukończenie

zasadniczej szkoły zawodowej
lub dwóch klas szkoły średniej.
Słuchacze otrzymują bezpłatne
zakwaterowanie, umundurowa
nie i podręczniki.

Na terenie całego kraju działa
19 tego typu szkół. Szczegóło
wych informacji udzielają woje
wódzkie sztaby wojskowe w

Krakowie, Nowym Sączu i Tar
nowie oraz wojskowe komendy
uzupełnień. Tam też można uzy
skać pełny wykaz szkół.

(ep)
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W samochodach używanych do bar
dzo popularnych w krajach Europy Za
chodniej, a także w CSRS wyścigów
wozów osobowych stosuje się tzw. spoj-
lery, dociążające oś i poprawiające tym
samym walory trakcyjne pojazdu. Spoj-
lery wywodzą się w prostej linii qd sta
teczników widocznych w wozach wyści
gowych formuły I, ale powoli z tras

sportowych trafiają również na szosy,
zastosowane do wytwarzanych seryjnie
wozów. I to nie tylko rozwijających du
że prędkości maksymalne. Mało kto wie,
że fabryka w Eisenach montuje seryj
nie spojlery- do niektórych wersji eks
portowych popularnych i u nas „wart
burgów”. W Polsce zastosowano spoj-
ler przedni w wyścigowej wersji „pol
skiego fiata 125p” skonstruowanej w

warszawskiej FSO. Podobny zaprojek

tował, własnoręcznie wykonał z two
rzywa sztucznego i zastosował w swoim
seryjnym „fiacie 125p” krakowianin
TADEUSZ MOTYL. Spojler ten (wi
doczny na zdjęciu) powstał w oparciu o

wzory zagraniczne i co najważniejsze
ułatwia prowadzenie samochodu już z

szybkością powyżei 80 km/godz.. pod
czas gdy urządzenia tego typu fabrycz
nie wytwarzane w krajach zachodnio
europejskich działają dopiero oowyżej
120—130 km/godz. Dzięki zastosowaniu

spojlera koła lepiej przylegają do na
wierzchni, co ułatwia sterowanie, ale
trudno, oczywiście, używać go w czasie
codziennej jazdy ze względu na ograni
czenie prześwitu wozu. Jednak kon
strukcja Tadeusza Motyla powinna za
interesować kierowców czynnie upra
wiających sport samochodowy.

OBSŁUGA ŚWIEC ZAPŁONOWYCH

W „FIACIE 126P”

Silnik „fiata 126p” wymaga stosowania świec o war
tości cieplnej 240 wg skali Boscha, a więc Iskra F95P,
Marelli CW8NP lub Champion L81Y. Co ok. 5 tys. km

przebiegu należy sprawdzić stan świec, oczyścić je
szczotką drucianą lub przez piaskowanie i ustawić od
ległość między elektrodami (winna ona wynosić 0,6—0,7
mm). Wymaga to wykręcenia świec z silnika, co jest
nieco skomplikowane. Konstruktorzy zastosowali bo
wiem w tym samochodzie przedłużacze świec, które na
leży wykręcać r a z e m ze świecami. W przeciwnym bo
wiem wypadku można zniszczyć gwint w głowicy sil
nika (co wymaga następnie kosztownej naprawy) lub
świeca może wpaść pomiędzy oblachowanie i silnik, a

wyciągnięcie jej stamtąd jest niezwykle kłopotliwe
(przy okazji uszkodzeniu mogą ulec łopatki wirnika
dmuchawy).

Po przebiegu ok. 12—15 tys. km świece w silniku
„fiata 126p” (podobnie jak w każdym silniku czterosu-

wowyrn) należy wymienić na nowe, choćby nie nosiły
widocznych śladów zużycia. Po takim bowiem przebiegu
starzeją się materiały, z których świece wykonano,
obniża się Jej wartość cieplna, świeca daje słabszą
iskrę.

TRAKTORY
NA SPORTOWO

W Stanach Zjednoczonych
wymyślono... zawody trak
torów. Nie są to jędnajt;
próby szybkości „stalowych
rumaków”, choć silniki

mają one potężne, o mocy
ponad 2000 KM, a i waga
niektórych maszyn docho
dzi do 12 t., lecz zawody w

przeciąganiu traktorów.
Dwa pojazdy podjeżdżają
do siebie tyłem, szczepiają
się hakami i kierowcy na
ciskają na pedał gazu. Huk

jest potężny, kręcące się w

miejscu koła głęboko wko
pują się w ziemię — wy
grywa mocniejszy. W wy
specjalizowanych w pro
dukcji rolnej stanach USA
zawody traktorów cieszą
się wielką popularnością, a

ich uczestnicy każdą wolną

„SPRAWDŹ SIĘ
SAM”

.Tak w każdą drugą nie
dzielę miesiąca, tak i w

najbliższą, 13 marca br.
Akademicki Auto-Moto-
Kluh wespół z Wydziałem
Kuchu Drogowego KM
JIO w Krakowie organi
zuje sprawdzian umiejęt
ności dla wszystkich kie
rowców samochodów oso
bowych. Będzie to slalom
rozegrany na płycie par
kingu przy ul. Reymonta.
Poezątek o godz. 10.30.

Redaguje: WOJCIECH MACHNICKI
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chwilę poświęcają na u-

sprawnianie maszyn, cał
kowicie różniących się od
seryjnych. Raz w tygodniu
demonstrują je przed wie
lotysięczną publicznością.
Warto pamiętać, że zawo

KOŁO
AUTOMOBILKLUBU

PRZY POPN CPN
W KRAKOWIE

Niedawno reaktywowane
zostało Koło Automobilklubu
Krakowskiego przy Przed
siębiorstwie Obrotu Produk
tami Naftowymi CPN w

Krakowie zrzeszające obecnie
ponad 40 członków Obok or
ganizacji popularnych imprez
turystycznych dla posiadaczy
samochodów i motocykli,
współdziałania przy organi
zacji imprez sportowych,

„POWITANIE
WIOSNY" W

NIEPOŁOMICACH

Komisja, Turystyki Au
tomobilklubu Krakows
kiego organizuje w dniu
20 marca br. popularną
imprezę turystyczną, do
stępną dla wszystkich po
siadaczy samochodów, pod
nazwą „Powitanie wios
ny". Start do niej nastąpi
20 marca, br. o godz. 9 z

placu Wolnica w Krako
wie, gdzie zostanie roze
grana również próba zrę
czności. Trasa wiedzie po
tem do Niepołomic, a po
drodze organizator prze
widział liczne niespo
dzianki i zwiedzanie cie
kawych obiektów turysty
cznych. Zgłoszenia przyj- .

muje Biuro Automobil
klubu krakowskiego.

dy te stanowią wspaniały
poligon doświadczalny dla
firm produkujących trak
tory, ogumienie do nich, a

także paliwa i oleje.
Na zdjęciu: „pojedynek”

dwóch traktorów.

członkowie koła Automobil
klubu POPN CPN zamierza
ją rozwinąć szeroką działal
ność na rzecz propagowania
problematyki bezpieczeństwa
ruchu drogowego. Warto

przypomnieć, iż w gestii
POPN CPN w Krakowie
znajduje się 80 stacji benzy
nowych na terenie woje
wództw bielskiego, miejskie
go krakowskiego, nowosądec
kiego i tarnowskiego. Na

wszystkich stacjach wywie
szone zostaną plakaty doty
czące bezpieczeństwa ruchu
drogowego.

Plan' „napięty”. Przed za
łogą postawiono ważne
zadania. Często w ich

właściwej realizacji pomaga
nie apelowanie do ofiarności
ludzi, lecz aktywne działanie
organizacji politycznych i

społecznych na placu budowy.
Taką właśnie zasadę przyjęto
w Przedsiębiorstwie Robót In
żynieryjnych „Budostal”.

Już w czasie wznoszenia
•Walcowni Blach Transfomato-
rowych w Bochni — mówi mgr
inż. Zdzisław Worek, dy
rektor przedsiębiorstwa, a

uprzednio I sekretarz KZ
PZPR w Zjednoczeniu „Budo
stal” — powołano na budowie
zespół partyjno-techniczny,
który miał m.in. za zadanie
bieżące rozwiązywanie wystę
pujących problemów. Organi
zowano również ogólne zebra
nia członków parlii pracują
cych na budowie, bez względu
na to w jakim przedsiębior
stwie byli zatrudnieni. Podo
bne zebrania kierownictwo
budowy odbywało z mistrza
mi i brygadzistami przedsię

biorstw realizujących inwesty
cję. Taki przegląd zaawanso
wania na różnych frontach ro
bót, realizowanych przez różne
przedsiębiorstwa dawał bardzo

Partia w działaniu

Ha przykładzie
PRI

»BUDOSTAL«

dobre efekty — zatrudnieni —

i członkowie partii, i bezpar
tyjni —

' dokładnie wiedzieli,
gdzie istnieją jakieś napięcia,
które odcinki są zagrożone.

System sprawdzony w Bo
chni zastosowano również na

budowie Huty „Katowice”.
Dzięki połączeniu pracy par
tyjnej z pracą organizacji mło
dzieżowej i związkowej, trudne

zadania stojące przed załogą
zostały wykonane. Podobny
system partyjnego działania

obowiązywać będzie w Hucie

im. Marcelego Nowotki w

Ostrowcu Świętokrzyskim,
gdzie w br. PRI wykonuje
poważne prace.

Działalność ideowo-wycho-
wawcza wśród załóg budo
wlanych zyskała ostatnio naj
wyższą rangę z racji podjęcia
w grudniu 1976 r. przez Se
kretariat KC PZPR specjalnej
uchwały w tej sprawie. Warto

więc skorzystać ze sprawdzo
nych już w PRI „Budostal”
form pracy partyjnej.

WOJCIECH MACHNICKI

PROPONUJEMY Cl... PROPONUJEMY CL.

Książkę
B. Czałczyńskiej...

Barbara Czałczyńska, człowiek
skromny i nie narzucający się, tłu
maczka, prozaiczka udowadnia nam

w sposób niezbity, że jest z, natury
swego temperamentu twórczego poet
ką. Na okładce ostatnio wydanego
przez nią tomu pt. „WIELKA CI
SZA” fWyd. Literackie, Kraków) e-

dytor napisał, że są to opowiadania.
Otóż nie jest to prawdą. Trzydzieś
ci krótkich, utworów to egzysten
cjalne rozważania, pełne zarysowa
nych zaledwie sytuacji fabularnych,
urwanych w pół słowa. Będzie to

podróż do Egiptu, będzie to motyw
z Biblii, opis matki, przodków —

rycerzy i nierycerzy, Tatarów i nie-
Tatarów, wojen i pokoju, cytaty z

przemówień i na własny rachunek
wymyślone uogólnienia. Po prostu
— poezja, czyli zdolność do zwróce

nia uwagi na tę stronę ludzkiej rze
czywistości, która przemija i która
równocześnie zostawia trwały ślad
w mentalności kolejnych pokoleń.

Powiem więcej — Barbara Czał
czyńska jest w tych tekstach pate
tyczna. Nie rozgrywa się tam nic, co

człowieka przywiązuje do przed
miotu. Natomiast przedmiot —

stanowi tu o sile ekspresji tych
pięknych, chociaż smutnych etiud

poetyckich. Swoją drogą — jak czę
sto pragnienia krytyków, intencje
twórców mijają się w sposób oczy
wisty! Czałczyńska potwierdza raz

jeszcze w nieskończonym korowodzie
twórców, że nie można raz na za
wsze kogoś mianować prozaikiem,
poetą, dramaturgiem. Przecież może
się to wszystko zespolić. Tak jak pi
sze nasza autorka w „Generale i

dziewicy”: „Generał i dziewicą.
Zbrodnia i niewinność. Połączeni w

życiu, rozdzieleni na zawsze w le
gendzie".

OLGISRD JĘDRZBJCZYK

...film »Uśmieciu

„Keep smiling” — mawiają Ame
rykanie i twierdzą, częściowo nie
bez racji, że .„trzymanie uśmiechu”
w każdej okoliczności życiowej po
prawia samopoczucie i ćwiczy cha
rakter. Stal się ten uśmiech profe
sjonalną niemal czynnością amery
kańskich polityków — i pięknych
dziewcząt, próbujących- zrobić ka
rierę. I stał się zarazem czymś sztu
cznym — dolepionym do bólu, kło
potów, trosk.

Film Michaela Ritchie na poły do
kumentalną techniką opowiada . o

stanowym konkursie na Młodą A-
merykankę Roku. Trzydzieści trzy li
cealistki, wyłonione drogą elimina
cji, ubiegać się będą publicznie o

ten tytuł, prezentując wdzięk, urodę
— i poglądy. Film ma wiele mo
mentów drapieżnych . i sarkastycz
nych, staje się groteską na amery
kańskie stosunki społeczne i oby

czaje, na ten iście amerykański pęd
bycia Kimś.

„Uśmiech" to film podobnego ga
tunku, jak „Nąshuille" Altmana;

pretenduje do nurtu kina, zwanego
cinema verite — „kina prawdy".

Ritchie znakomicie podpatruje
ludzkie typy i przedstawia je w kla
sycznym krzywym zwierciadle. Ani
raz. jednak nie przekracza cienkiej
granicy między' możliwym i niemo
żliwym. W efekcie jest ten film —■
przy wszystkich wyostrzeniach —

bardzo realistyczny. Śmiejemy się na

nim głośno i szczerze, a. zarazem

zmuszeni jesteśmy do refleksji nad
losem ludzi, uwikłanych do dna w

obowiązujące konwencje stylu bycia
i styju życia, rodzaju ambicji i ro
dzaju karier.

Doskonale fotografowany i wy
pełniony świetną muzyką — „V-
śmiech" jest na pewno jedną z lep
szych pozycji tegorocznego sezonu

kinowego.

DOROTA TERAKOWSKA
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DOŁKI KOPIE...
Pomiędzy małżeństwem D. a ob. Z.

zamieszkałymi w Sułowie, trwa długo
trwały spór sąsiedzki, sprowokowany
pewną decyzją Urzędu Gminy w Bi
skupicach. Decyzja ta, wydana w dniu
29. IV. 1975 r.. udzieliła ob. Z pozwo
lenia wodnoprawnego na odwodnienie
drogi dojazdowej do gospodarstwa przy
pomocy rowu otwartego, przechodzą
cego przez grunt ob. D. Rów ten miał
być zlokalizowany w odległości 0,50 m

od krawędzi wytyczonej drogi dojaz
dowej, a głębokość jego powinna wy
nosić maksymalnie 0,30 m. Od dec.yzj
obu stronom przysługiwało odwołanie
do Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i
Skupu Urzędu Powiatowego w Krako
wie, z czego w obowiązującym termi
nie skorzystał ob. D., uważając, iż rze

ozony „rów, otwarty" z powodzenierr
poprowadzić można po stronie realno
ści ob. Z. I w tym właśnie momencie
zrodził się „casus belli”.

Ob. Z. nie czekając bowiem na upra
womocnienie decyzji Urzędu Gminy, o-

becność komornika, przystąpił do me
todycznego działania z iście sarmackim
woluntaryzmem. Nie tylko wykopał ów

półmetrowy (jak orzeczono w decyzji)
i na 30 cm głęboki rowek, ale jedno
cześnie usunął ok. 30 drzewek owoco
wych w przyległym sadzie ob. D., co

już było przedsięwzięciem, na które
w/w. decyzja Urzędu Gminy nie opie
wała.

Dla 82-letniego ob. D. i jego równie
sędziwej małżonki tego już było za

wiele. Sad stanowił ich jedyne źródło
utrzymania, a wycięcie kilkudziesięciu
drzewek w kwiecie produkcyjnego wie-

jku było jawnym pogwałceniem prawa,
do którego poszanowania, na zasadzie
długoletniej egzystencji w Polsce Lu
dowej, zdążyli się już nieco przyzwy
czaić. W świętym oburzeniu i takimże
przekonaniu o słuszności sprawy po
dążyli małżonkowie D. do Urzędu Gmi
ny: sprawiedliwości musi się stać za
dość. Jakież było ich zdziwienie, gdy
usłyszeli, w pełnej glorii urzędowego
majestatu, oświadczenie, że ob. Z. dzia
łał zgodnie z przepisami.

— No dobrze, a nasze odwołanie? —

wybąkał staruszek, pokazując jedno
cześnie pokwitowanie z Urzędu Poczto-
wo-Telekomunikacyjnego stwierdzają

ce nadanie pisma adresowanego do U-
rzędu Gminy w Biskupicach. „Żadnego
pisma nie otrzymaliśmy w tej sprawie"
— kategorycznie oświadczyła referent
ka Urzędu, dodając następnie celem
rozwiązania wszelkich wątpliwości, że
„Urząd nie prowadzi rejestracji pism
z osobami prywatnymi". „Ale ten
kwit... przecież to jest dowód, tu jest
data nadania” — upierał się zgnębiony
ob. D. Dla rezolutnej urzędniczki nie
był to jednak żaden dowód. „Mógł pan
wysłać np. życzenia dla naczelnika’’ —

oświadczyła kończąc dyskusję, która
zaczęła przebiegać wg mało konstruk
tywnego wzoru: „mówił dziad do o-

brazu".
I tak sprawa przeniosła się na wo

kandę Sądu Rejonowego w Krakowie.
Rzecz sprowadziła się m. in. do prób
proceduralnego rozstrzygnięcia, czy po
twierdzenie Urzędu Pocztowo-Teleko-
munikacyjnego jest pełnoprawnym do
wodem wysłania pisma, czy nie jest.

W toku przewodu sądowego zagubi
ła się nawet kwestia szkody material
nej i moralnej ob. D.

Na czoło wysunąć się musiała kwe
stia samej zasady. Bo jeśli organ wła
dzy administracyjnej wprowadza chaos
w życie społeczne, jeśli jedna instytu
cja państwowa nie respektuje drugiej
(kwestionowanie kwitu pocztowego,
zagubienie pisma ob. D.) to kto ma stać
na straży prawidłowego funkcjonowa
nia organizmu społecznego?

Kto, Urzędzie Gminy w Biskupicach?
ZBIGNIEW SZYBINSKI

Koleżankom
KAZIMIERZE SMOK 1 KRYSTYNIE BKUCHA

składamy wyrazy współczucia z powodu śmler-
ei MATKI.

Dyrekcja, Rada Zakładowa I POP PZPR

„Społem” WSS Oddział Gastronomii w

Krakowie, koleżanki i koledzy

Wszystkim, którzy po śmierci mojego Ojca

inż. Stanisława Śladowskiego
okazali mi dużo serca, pomocy 1 współczucia
oraz wzięli udział w uroczystościach pogrzebo
wych, szczególnie Dyrekcji 1 Pracownikom
Technikum Weterynaryjnego w Nowym Targu
oraz Przyjaciołom 1 znajomym — składam tą
drogą najserdeczniejsze podziękowanie.

SYN

KOMUNIKATY

Eiuro Studiów i Projektów Budownictwa
Wiejskiego w Krakowie, pl. Na Stawach 3,
unieważnia zagubiony czek nielimitowany,
Ser. C nr 1534068. K-1868

KONKURSY

Nauka

KURSY dla Pań — kroju
i szycia, dziewiarstwa
ręcznego i dziewiarstwa
maszynowego — organizu
je WZS „Oświata”, Kra
ków, ul. Mazowiecka 8,
tel. 334-72, 394-23,

eaoeaaaaaaaaaaa

Uwaga ♦ Uwaga

wyjeżdżający
za granicę!
Ekspresowe 3-mlesięczne

KURSY NAUKI języków
obcych:

■ FRANCUSKIEGO
■ ANGIELSKIEGO
■ NIEMIECKIEGO
■ WŁOSKIEGO

rozpoczyna Spółdzielnia
„Lingwista — Oświata”.

Iniormacje i zapisy:
Kraków,

MAZOWIECKA Ma,
telefon 301-7$.

K-1733

Rzeszowskie Przedsiębiorstwo
Robót Elektrycznych w Rzeszowie,

zawiadamia, że od dnia 16 marca 1977 r.

WYPŁACANE BĘDĄ NAGRODY
z ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU NAGRÓD

ZA 1976 ROK.

Wykazy uprawnionych będą wyłożone
do wglądu od dnia 12 marca 1977 roku,
w Dziale Osobowym, Płac i Szkolenia —

w Rzeszowie, ul. Słowackiego 20, pokój
401, lub w siedzibach terenowych jedno
stek organizacyjnych.

Ewentualne reklamacje przyjmowane
będą w nieprzekraczalnym terminie do
dnia 31 marca 191*7 roku.

K-1642

ul.

Focze maleństwa... CAF

ZŁOTY „WRAK"
Krąży pogłoska, że gdzieś na trasie Kołobrzeg

—Rugia spoczywa na dnie Bałtyku wrak stat
ku, którego ładownie mają być pełne... dia
mentów, pereł i wyrobów ze złota. Złoto to zo
stało rzekomo zdeponowane w latach 1942—1944
przez faszystowskie banki w Kołobrzegu jako
najbezpieczniejszym miejscu III Rzeszy. Poszu
kiwania „złotego wraku” prowadziły już przed
siębiorstwa ratownicze NRD, ZSRR i Polski. Jak
dotąd bez skutku.

Albo tez historia barek z miedzią, które pod
koniec wojny zatopione zostały u ujścia Odry.
Jedną z nich rzeczywiście znaleziono. Ale gdzie
jest druga? Wieloletnie poszukiwania tu też nie
dały rezultatów.

Z igłq na... papierosa
W Instytucie Naukowo-Badawczym Reflekso

terapii w Moskwie — w nowej placówce, która
będzie parać się leczeniem (przy pomocy aku
punktury) wielu schorzeń, także nikotynizm
zajmie uwagę lekarzy. Pacjenci będą poddawa
ni kilku seansom nakłuć (złotymi i srebrnymi)
igłami. „Punktem aktywności” jest u nałogo
wych palaczy małżowina uszna, dlatego też ona

właśnie będzie polem operacyjnym zabiegu.

Krakowskie Zakłady Zielarskie „Herbapol”
w Krakowie — ogłaszają KONKURSY: na

STANOWISKO GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO,
wymagane kwalifikacje:
— wykształcenie wyższe ekonomiczne, praw

nicze lub administracyjne,
— uprawnienia biegłego księgowego,
— praktyka zawodowa: 8 lat pracy w księgo

wości w tym 2 lata na stanowiskach kie
rowniczych lub samodzielnych

oraz na

STANOWISKO KIEROWNIKA DZIAŁU
PRACOWNICZEGO

wymagane kwalifikacje:
— wykształcenie wyższe ekonomiczne lub pra

wnicze,
— praktyka zawodowa: 4 lata pracy w danej

specjalności.
Oferty należy składać w Dziale Pracowni

czym Krakowskich Zakładów Zielarskich
„Herbapol” w Krakowie, ul. Warszawska 19.

K-1437

PRZEGUB UKŁADU
KIEROWNICZEGO

W sprawie jakiejś pompy..

Od września ub. roku „urozmaicone”
życie mają mieszkańcy bloku nr 11 przy
ul. Starodąbrowskiej w Tarnowie. W
piwnicach nowego budynku należące
go do Tarnowskiej Spółdzielni Miesz
kaniowej zamontowane są urządzenia
hydroforni, których huk i wibracje od
czuwają nawet mieszkańcy 6 piętra. Ci
z parteru mają w mieszkaniach natę
żenie hałasu sięgające 50 kilku decy
beli. Od momentu otrzymania kluczy
do mieszkań, lokatorzy zaczęli słać pis
ma, prośby i petycje. Prezes TSM od
powiedział, że zażalenia są bezsporne
i uzasadnione, że „rozpoczęto starania
odnośnie likwidacji obecnego stanu”. W

listopadzie ub. roku przyjechał projek
tant, który stwierdził jednoznacznie
niezgodność wykonania stropu podwie
szonego w hydroforni z dokumentacją.
Do 5 grudnia miał podać dodatkowe
rozwiązania eliminujące hałas pracu
jącej pompy do wielkości zgodnej z

normą. Gdy z nastaniem nowego roku
nic się nie zmieniło mieszkańcy bloku
przy ul. Starodąbrowskiej napisali do
Referatu Listów i Inspekcji KW PZPR
w Tarnowie. W odpowiedzi Referat zo
bowiązał Sp-nię Mieszkaniową do usu
nięcia usterek i ostatecznego załatwie
nia sprawy. W momencie gdy to pisze-
my (pierwsze dni marca) pompa nadal
Spędza sen z oczu lokatorom.

Prezes Tarnowskiej Sp-ni Mieszka
niowej Janusz Stankiewicz wyjaśnia:
Cały blok, jak również urządzenia hy
droforni wykonywało Tarnowskie
Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólne
go .Projekt został rzeczywiście niedo
kładnie zrealizowany. Krakowskie
Biuro Projektów wydało orzeczenie o

konieczności budowy nowego stropu z

dodatkową ilością masy uszczelniają
cej i warkoczy bitumicznych. Główny
inwestor — Wojewódzka Dyrekcja
Rozbudowy Miast i Osiedli dała wyko
nawcom ostateczny termin do 15 stycz
nia br. Mimo pism, interwencji, tele
fonów i obietnic TPBO opisywanego
stanu nie zmieniło.

Mówi inż. Józef Podgórski, kierow
nik działu wykonawstwa TPBO: „sytu
acja jest trudna do opanowania, ale
nie ma tragedii. Może coś się uda zro
bić. Na początku nie wiedzieliśmy od
czego zacząć. Ze niezgodności z pro
jektem? — owszem. Izolację zrobiliś
my z dźwiękochłonnej wełny mineral
nej zamiast ze szkła piankowego, po
nieważ takiego nie mieliśmy. Zrobiliś
my grubszą warstwę tynku niż to

przewidywał projekt. 9 lutego weszli
nasi robotnicy, odbili drzwi, i odkuli
rury w ścianach, by je wyciszyć. Cią
gle nie możemy pogodzić się z projek
tantem, uważamy, że w najlepszym
wypadku możemy jedynie obudować

pompę.- W tego typu budynkach nie
powinno być hydroforni, uważamy, że
jedynym ratunkiem jest zainstalowa
nie .pompy cichobieżnej lub wystawie
nie jej na zewnątrz”.

I tak między projektantem, inwesto
rem i wykonawcą trwają spory, dys
puty i niekończące się dyskusje. Tym
czasem umęczeni lokatorzy z parteru
z desperacji wyłączają pompę. Uszy
przez kilka godzin mogą odpocząć, ale
spada za to ciśnienie wody na wyż
szych piętrach. Czyżby sytuacja bez

wyjścia?

REGINA TURKIEWICZ

PROMEM W KOSMOS
Ponad tysiąc Amerykanów-cywilów ubiega

się, aby na początku lat osiemdziesiątych wzbić
się w przestworza budowanym obecnie w USA
tzw. promem kosmicznym („Space shutle”). Jak
zakomunikowała amerykańska „Agencja Aero-
nautyki i Przestrzeni Kosmicznej” (NASA) w

Waszyngtonie, 225 z ubiegających się 1147 ochot
ników do podróży „promem” (skrzyżowanie ra
kiety i samolotu) pragnęłoby zostać jego pilo
tami; reszta — objąć rozmaite funkcje technicz-
no-naukowe.

Udawał nieboszczyka
Jeden z adwokatów rzymskich, żeby uniknąć

kary więzienia za poważne oszustwa, sporzą
dził... swój własny akt śmierci. Dzięki uznaniu
go za nieboszczyka, Eliano Giunco mógł nadal
swobodnie działać w rodzinnym Rzymie.

Mimo ostrożności oszustwo zostało wykryte,
a sprytny adwokat zatrzymany. Policja prowa
dzi dochodzenie. I

Fragment ekspozycji węgierskiej sztuki złotni
czej w budapeszteńskim muzeum sztuki użyt

kowej

O PIGUŁCE RAZ JESZCZE
Nie ma zgody w sprawie doustnej pigułki antykoncepcyjnej.

Wciąż pojawiają się takie czy inne uwagi o ujemnych, ubocz
nych skutkach działania tego środka. Co jednak mają robić

kobiety? Interesujące rozważania na ten temat zamieścił na

swych łamach brytyjski dziennik „The Times”, które w skrócie

przytaczamy.
Spośród 36 tys. leków znajdujących się w rękach lekarzy,

najwięcej kontrowersji wzbudzają hormonalne środki antykon
cepcyjne. Dyskusja wokół pigułki trwa, przytaczane są argu
menty za i przeciw.

Czy można ją zalecać każdej kobiecie?
Nie ma w tej materii zgodności ani jedności poglądów. W

dalszym ciągu kobiety nie wiedzą, czy korzystanie z pigułki
kryje ryzyko dla zdrowia.

Pigułka, przed jej wprowadzeniem, była bardziej wnikliwie
i wszechstronnie zbadana niż jakikolwiek inny lek. W Wielkiej
Brytanii kontynuowane są obserwacje na dużych populacjach
kobiet przez dwa ośrodki: Royal College of General Practitio-
ners oraz Uniwersytet Oxfordzki. Badania prowadzone przez
prof. Martina Vessey’sa z Oxfordu dotyczą m. in. odległych
skutków stosowania trzech najbardziej popularnych metod an
tykoncepcyjnych: pigułki, środków wewnątrzmacicznych i ka
lendarzyka. Nie przynoszą one jednak wyraźnej odpowiedzi,
czy pigułka jest niebezpieczna. Bowiem (z wyjątkiem dość rzad
kiej odmiany raka wątroby) te same schorzenia pojawiają się
u kobiet stosujących pigułkę, jak i u tych, które nigdy z niej
nie korzystały. Alarmy podnoszone przeciw pigułce opierają
się na wnioskach z badań statystycznych. Natomiast w indywi
dualnych przypadkach bardzo trudno jest udowodnić, że cho
roba została spowodowana przez pigułkę.

Wiadomó, że ryzyko choroby sercowej czy wylewu u młodych
kobiet jest bardzo małe i że wzrasta ono wraz z wiekiem, zwła
szcza powyżej 40 roku życia. Tak więc również ryzyko stosowa
nia pigułki zwiększa się wraz z wiekiem pacjentki oraz w wy
padku takich okoliczności jak wzrost ciśnienia czy palenie pa
pierosów. Równocześnie Jednak wiadomo, że kobiety chore na

wątrobę czy trzustkę nie powinny stosować pigułki. Odradza
się ją równidż w przypadku bólów głowy.

Odlegle rezultaty stonowania pigułki
Bada się również odległy wpływ pigułki, na zdolność kobiet

do zachodzenia w ciążę. Większość kobiet pragnących zajścia w

ciążę, wkrótce po przerwaniu stosowania pigułki ulega zapłod
nieniu. Około 20 proc, ma jednak kłopoty. Z pigułki nie po
winny więc korzystać kobiety bardzo młode, które noszą się
z zamiarem posiadania dzieci. Niektórzy ginekolodzy są zda
nia, iż trudności z zajściem w ciążę u kobiet młodych są rezul
tatem stosowania pigułki przed uregulowaniem się cyklu mie
siączkowego.

Mimo zarzutów i zastrzeżeń kobiety sięgają po pigułkę, jest
ona bowiem łatwa i prosta w zastosowaniu, nie hamuje życia
seksualnego. Ma jedną wielką zaletę — skutecznie broni przed
niepożądaną ciążą, daje absolutną pewność, czego nie można

powiedzieć o żadnym innym środku antykoncepcyjnym. W re
zultacie kobiety rezygnują z pigułki dopiero wtedy, gdy zaczy
nają się pojawiać bóle głowy, zmiany w zabarwieniu skóry, ten
dencja do tycia czy stany depresyjne.

Jeśli chodzi o inne środki zapobiegawcze, jak np. wewnątrt-
maciczne, to ok. 75 proc, badanych kobiet rezygnuje z nich

uważając, iż są niewygodne w użyciu, jakkolwiek ryzyko za
chorowania w tym przypadku jest bardzo niewielkie. Nie roz
wiązuje również sprawy kalendarzyk.

Co robić?

Czy można powiedzieć młodym kobietom wkraczającym w

dojrzałe życie, że pigułka jest bezpieczna? Można stwierdzić,
że. kryje ona w sobie takie samo ryzyko jak np. prowadzenie
samochodu, palenie papierosów czy picie alkoholu. Ryzyko
śmierci wskutek stosowania pigułki jest nie większe niż utraty
życia w wypadku samochodowym. Każda młoda kobieta po
winna być jednak zaznajomiona z właściwościami pigułki, ubo
cznymi skutkami jej działania, a nade wszystko jednak nie

powinna z niej korzystać przy zakłóconym cyklu miesiączko
wym. Jest to domena lekarzy, którzy powinni kobiety o tych
sprawach szczegółowo informować.

do (amochodu marki ŻUK, typ A 06,
KUPI od przedsiębiorstwa uspołecz
nionego lub spółdzielczego - Zakład

Techniki Biurowej „FREDOM-ORG”,
KRAKÓW, ul. KOŚCIUSZKI 43,

telefon nr 279-00, 247-72, wewn. 8.

K-1758

Odbiorcy gazu w Skawinie!
ZAKŁAD GAZOWNICZY KRAKÓW —

przeprasza PT Odbiorców gazu w m.

Skawinie, za przerwę w dostawie gazu w

dniu 13 marca br. w godzinach 8—18, spo
wodowaną koniecznością wykonania pil
nych prac przełączeniowych na sieci ga
zowej.

W związku ? tym prosi o niekorzysta-
nie w tym czasie z piecyków, kuchenek
oraz o pozamykanie kurków.

Jednocześnie informuje, że punkt ob
sługi odbiorców Zakładu Gazowniczego
przy ul. Spokojnej 1 w Skawinie, czynny
będzie w tym dniu w godzinach 16—20 —

oraz w dniu następnym w godz. 7—15.

r.

OGRANICZENIE RUCHU

POJAZDÓW NA DROGACH

PUBLICZNYCH RDP

W WADOWICACH

Rejon Dróg Publicznych w Wadowicach,
woj. bielsko-bialskie, uprzejmie zawiada
mia użytkowników dróg, że w związku z

wystąpieniem przełomów wiosennych
wprowadza od ‘dnia 5 marca 1977
do dnia 30 kwietnia 1977 r., ogra
niczenia w ruchu pojazdów na drogach
publicznych.

Ograniczenia ni« dotyczą autobusów
kursowych.

Ograniczenie polegać będzie na zakazie
ruchu pojazdów:
L • eiężarae całkowitym ponad > t, na

drogach:
221 Oświęcim — Sucha — Skomielna,
odcinek Przeciszów — Oświęcim
K-31 Skawina — Zator, odcinek Ja-
śkowice — Zator
K-37 Chrzanów — Zator, odcinek Ba
bice — Zator

K-29 Biertowice — Zembrzyce
pojazdów o ciężarze całkowitym ponad
6 t, na drogach:

K-177 Zator — Andrychów — Łęka
wica, odcinek Zator — k. Kocierz
K-185 Skawina — Kalwaria, odcinek
Przytkowice — Kalwaria
K-183 Kalwaria — Brzeźnica, odcinek
Wysoka — Brzeźnica
K-165 Żywiec — Siemień — Lachowi
ce, odcinek Lachowice — Siemień

9. K-164

K-183
K-162
K-161

K-184

K-182
cała

Nr 122 Wadowice — Wysoka — Przyt
kowice

. Nr 146/Frydrychowice — Przybradz
Nr 4 Rzyki — Jagódki
Nr 165 Kuków — Krzeszów — Tar
nawa

Nr

Nr

Nr

Nr
chowice

Nr 82 Smolice — Trzebieńczyce
Nr 161 Andrychów — Nidek — Głę-

bowice

1.

X.

».

4.

II.

s.

6.

7.

3.

10.
11.
12.

13.
14.

16.

17.
18.

19.
20.
21.
22.

23.
24.

F

Kuków — Koszarawa, cała
Klecza — Stryszów, cała
Stronie — Stryszów, cała

Brody — Faleza, cała
W. Drogi — Przytkowice, cała

Tłuczań — Ryczów — Łączany,

171 Budzów — Bieńkówka

87 Bugaj — Stronie — Budzów
204 Stryszawa — Roztoki
85 Spytkowice — Woźniki — Ba-

K-1874

KURSY
KINOOPERATORÓW

wąskiej taśmy (16 mm),
organizuje Zakład Do
skonalenia Zawodowego

w Krakowie. — Wpisy:
Kraków, ul. DIETLA 33,

telefon 639-41 — oraz

Ośrodek Informacji
Usługowej WUSP

„Gromada" — Kraków,
ul. FLORIAŃSKA 20,
telefon 200-14, 565-83.

K-1621

Kupno

DO Zastavy 750 kupię pa
newki do czwartej napra
wy lub wal korbowy. Te
lefon 462-33 . g-6650

Lokal*

DOZORCOSTWO przyjmie
małżeństwo. Warunek
mieszkanie. Oferty 1242
„Prasa” Kraków, Wiślna i.

ZAMIENIĘ M-6 własnoś
ciowe na 3-pokojowe w

Krakowie. Informacje: tel.
731-00 . g-6701
MIESZKANIE 4-pokojowe,
superkomfortowe, 90 ma,
c.o. etażowe, 1 p., al. 3
Wieszczów — zamtenię na

owa mieszkania po 2 po
koje superkomfortowe,
metraż możliwie równo
rzędny, centrum. Nowa
Huta wykluczona. Oferty
7184 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

Nieruchomości

SPRZEDAM w Wieliczce
dom murowany, piętrowy,
z ogrodem, komfortowy
(ogrzewanie elektryczne),
garaż, wyłączony spod
kwaterunku. Całość ogro
dzona siatką. Oferty 7462
„Prasa" Kraków, W1Ś1-
na 2.

BOBOWA —.dom w stanie
surowym — sprzedam.
Anna Cieśla, Brzana 136,
38-350 Bobowa, woj. no
wosądeckie. S-14440

na studia

Przedsiębiorstwo
Inwestycyjno-Remontowe

Przemysłu Chemicznego „Naftobudowa”
Przedsiębiorstwo Prowadzące

Kraków, ul. Lubicz 25

zawiadamia, że

WYPŁACA NAGRODY
z ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU NAGRÓD

ZA 1976 ROK.
w dniach: 14 II —

Nagrody nie podjęte
przejdą na

niowy.
Wszelkie

dą do dnia

zakładowy

31 III 1977 r.

w pow. terminie
fundusz mieszka-

przyjmowane bę-reklamacje
31 marca 1977 roku.

K-1373

PRZYDZIAŁ MIESZKAŃ
SPÓŁDZIELCZYCH

na terenie województwa nowosądeckiego
NA ROK 1977.

Wojewódzka Spółdzielnia Mieszkanio
wa w Nowym Sączu zawiadamia, że pro
jekty list przydziałów mieszkań spół
dzielczych na rok 1977 zostaną wywieszo
ne w dniu 15 III br. w biurach wszyst
kich spółdzielni mieszkaniowych woje
wództwa nowosądeckiego, które w roku
1977 będą oddawać do eksploatacji nowe

mieszkania.
Członkowie, kandydaci i inne zaintere

sowane osoby mają prawo zgłaszania za
strzeżeń i uwag do projektów list przy
działów, pod adresem rad właściwych
spółdzielni (listem poleconym lub za po
twierdzeniem odbioru), w terminie 14 dni
od dnia wywieszenia listy, tj. do 29 mar
ca br.

Decyzje rad spółdzielni, podjęte w wy
niku rozpatrzenia wniesionych odwołań
od projektu list przydziału mieszkań spół
dzielczych w postępowaniu wewnątrzspół-
dzielczym, są ostateczne.

ZARZĄD WOJEWÓDZKIEJ
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

w NOWYM SĄCZU
K-1869

Zguby

SZOPA Jolanta, zam. Kra
ków, os. Centrum D 3/27,
zgubiła legitymację stu
dencką nr 12587, wydaną
przez Akademię Ekonomi
czną. g-7153

MARSZAŁ Jadwiga, zam.

Jarosław, ul. Nad Sanem
1, zgubiła legitymację stu
dencką nr 3333, wydaną
przez AR w Krakowie.

g-6742

Ł1SZKIEWICZ Maria —

Krzyszkowice 150, zgubiła
legitymację szkolną nr

51/75/76, wydaną przez
Liceum Medyczne w My
ślenicach. g-7138

LARWA Tadeusz, Kraków;
Tokarskiego 6, zgubił le
gitymację studencką, wy
daną przez WSP Kraków.

g-6744

Różne

PASY przepuklinowe —

(sprężynowe) — pasy
brzuszne lecznicze, 'po
operacyjne, wykonują
(wysyła) ortopeda Zieliń
ski, ul. Stradom 11, 31-608
Kraków. g-374

JACHTY kabinowe lami
natowe „Inka”, 7 m kw., jg
nie ..wymagające upraw
nień żeglarskich, wykonu
je Wytwórnia Jachtów,
51-645 Wrocław 12, skryt
ka pocztowa 2102, Cisek.

K-1824

POLITECHNIKA KRAKOWSKA

ogłasza WPISY
dla pracujących na rok akademicki

na Wydziały;

BUDOWNICTWA LĄDOWEGO
CHEMII
INŻYNIERII SANITARNEJ i WODNEJ
MECHANICZNY
TRANSPORTU.

o przyjęcie, wraz z załącznikami, należy skła-

1977/78

i

f.

Podania
dać pod adresem: Politechnika Krakowska, Dział Naucza
nia, ul. Warszawska 24 — 31-155 Kraków, (tel. 303-00,
wewn. 202 lub tel. 382-08), w godzinach od 10 do 13 —

z wyjątkiem sobót i dni świątecznych, w terminie od 1
marca do 30 kwietnia 1977 roku.

Informacji o przyjęciach udzielajq — Dział Nauczania oraz

Dziekanaty studiów dla pracujqcych:
— Wydział Budownictwa Lądowego —

telefon wewn. 340

•—^Wydział Chemii — telefon wewn. 770
— Wydział Inżynierii Sanitarnej i Wodnej —

telefon wewn. 498
— Wydział Mechaniczny — teł. wewn. 504,
— Wydział Transportu — telefon wewn. 681.

Warunki przyjęcia na studia dla pracujących reguluje
Uchwała nr 64 Rady Ministrów z dnia 23 III 1973 roku
(M.P.nr18,zdnia17IV1973r.). — Egzaminy wstępne
odbędą się w połowie czerwca.

REKTORAT POLITECHNIKI KRAKOWSKIEJ

K-1738

jf

505

WAGI typoszeregu

WAGI analityczne
typu WA-31, WA-21, WA-2,

WP-11, WA-11 — oraz

WA-30, WA-32, WA-33, WA-35,
WA-36 — PRZYJMIE ZARAZ

do remontu, konserwacji,
względnie ustawienia,

wraz z przygotowaniem
do legalizacji —

Spółdzielnia Pracy Metalowców „ZJEDNOCZENIE”

w Krakowie.

Zlecenia przyjmuje punkt usługowy w Krakowie, ul.

RACŁAWICKA 12 lub kierownik Wydziału Usług Wa-

garskich - Kraków, pl. Wolnica 13 - telefon 629-11,

K-1539

15.



Wojewódzka Spółdzielnia Spożywców „SPOŁEM”

Oddział Gastronomii w Krakowie

poszukuje kandydatów
do prowadzenia zakładów gastronomicznych

NA TERENIE MIASTA KRAKOWA

na warunkach agencji zryczałtowanej i prowizyjnej.

Od agentów wymagana jest znajomość pracy w gastrono-
mh. — Osoby karane sądownie nie mogą być zatrudnione.

Zgłoszenia przyjmuje i bliższych informacji udziela:

— Dział Spraw Osobowych v Krakowie, ul. Waryń
skiego 4 — oficyna, parter, pokój nr 6.

K-1599

KRAKOWSKIE ZJEDNOCZENIE BUDOWNICTWA

mające siedzibę
w KRAKOWIE, ul. DZIERŻYŃSKIEGO 112

zmieniło następujące bezpośrednie numery telefonów:
© Naczelny Dyrektor KZB - z nr 739-47 na 257-86

© I Z-ca Naczelnego Dyrektora — z nr 735-47

na 257-66

© Z-ca Naczelnego Dyrektora d. s. Środków Pro
dukcji — z nr 714-02 na 251-41

K-1704

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE

POLMOZBYT
w KRAKOWIE, dl. 29 LISTOPADA 90

W związku z systematyczną rozbudową i poszerzaniem
działalności usługowo-handlowej w zakresie motoryzacji

zatrudni następujących pracowników:
< KIEROWNIKA DZIAŁU REALIZACJI INWE

STYCJI — wymagane kwalifikacje: wyższe wy
kształcenie techniczne, 6-letni staż pracy i upraw
nienia budowlane

♦ 2 TECHNIKÓW BUDOWLANYCH — wyma
gane kwalifikacje: technikum budowlane, 10-

letni staż pracy i uprawnienia budowlane.

Przedsiębiorstwo zapewnia wynagrodzenie wg Układu

Zbiorowego Pracy pracowników przemysłu maszynowe
go, w systemie bezpodatkowym.

Bliższych informacji udziela Dział Osobowy — Kraków,
al. 29 Listopada 90, parter, pokój nr 6.

K-1565

Posiadacze
POJAZDÓW MECHANICZNYCH!

PAŃSTWOWY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ przypomina
posiadaczom pojazdów mechanicznych, że termin

opłaty składki za obowiązkowe ubezpieczenie komu
nikacyjne UPŁYWA Z DNIEM 31 MARCA 1977 ROKU.

Składkę za pojazdy samochodowe, objęte obowiąz
kowym ubezpieczeniem auto-casco, można opłacić
W dwóch równych ratach:

a) pierwszą do dnia 31 marca 1977 r.

b) drugą do dnia 30 września 1977 r.

Za pozostałe pojazdy składkę należy opłacić jed
norazowo do dnia 31 marca 1977 roku.

Od składek nieopłaconych w terminie pobierane
będą odsetki za zwłokę.

Nie otrzymanie wezwania z PZU nie zwalnia z obo
wiązku opłaty składki w podanych terminach.

Równocześnie Oddział Wojewódzki PZU uprasza
PT Klientów, aby w przypadkach stwierdzenia ewen
tualnych pomyłek w wysokości podanych w wezwaniach

płatniczych składek, zechcieli — w miarę możliwości —

zwracać się bezpośrednio osobiście łub telefonicznie

do właściwych terenowo jednostek PZU, których ad
resy i numery telefonów uwidocznione są na wspom
nianych wyżej wezwaniach.

Ewentualne nieścisłości mogą w szczególności do
tyczyć należnych rabatów za bezszkodowość, wzgl.
z tytułu przynależności do jednej z grup inwalidzkich,
uprawniających do obniżki składki lub też podwyżek
związanych ze zwiększoną szkodowością.

W przypadkach stwierdzenia błędnego naliczenia

składki za obowiązkowe ubezpieczenia, PZU prosi PT

Klientów o udzielanie wyjaśnień we właściwym tery
torialnie inspektoracie PZU, a za kłopoty z tym zwią
zane z góry serdecznie przeprasza.

K-1893

Namówienia
na odlewy z metali nieżelaznych
(aluminium, brąz) piaskowe i kokilowe — przyjmuje
do wykonania w 1977 roku, w ilości około 150 ton,

SPÓŁDZIELNIA PRACY „METALURGIA”

KRAKÓW, ul. ŚLUSARSKA nr 4

Szczegółowe informacje: telefon 626-56.

PRZETARGI

Gminna Spółdzielnia „Samopomu^ Chłopska”
w Grybowie, Rynek 1, sprzeda W DRODZE
PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO samo
chód marki Żuk A-09, nr rej. KE-09-35, nr

silnika 238123, nr podwozia 67084, stopień zu
życia 75 proc. — Cena wywoławcza wynosi
21.000 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 30 marca 1977 r.,
o godz. 10, w siedzibie Gminnej Spółdzielni.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić
wadium w wys. 10 proc, ceny wywoławczej,
w Banku Spółdzielczym w Grybowie, na ra
chunek nr 22-1, najpóźniej w przeddzień prze
targu.

Pojazd można oglądać codziennie w godz.
12—15, w Bazie Transportu Spółdzielni w

Grybowie przy ul. Kościuszki.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetar
gu, bez obowiązku podania przyczyny. K-1643

Urząd Gminy w Bolesławiu, woj. tarnowskie,
ogłasza, że W DRODZE PRZETARGU NIE
OGRANICZONEGO zleci wykonanie budowy
szamba i innych robót remontowych obiektu
Gminnej Szkoły Zbiorczej w Bolesławiu.

Dokumentacja projektowo-kosztorysowa jest
do wglądu w Urzędzie Gminy w Bolesła
wiu, pokój nr 3.

Oferty, w zalakowanych kopertach, z napi
sem „przetarg”, należy składać w Urzędzie
Gminy Bolesław, do dnia 20 marca 1977 r.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu
22 marca, o godz. 11.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe
renta, bez obowiązku podania przyczyn.

K-1729

Krakowskie Zakłady Przemysłu Nieorcanicz-
nego „Bonarka” w Krakowie, ul. Puszkarska
9, ogłaszają, że W DRODZE PRZETARGU
OGRANICZONEGO zlecą wykonanie wykopu
pod fundament oraz fundamentu silosu sta
lowego 0 10,5 mb, w zakładzie zamiejscowym,
w Jasicach k. Ożarowa.

Wartość kosztorysowa robót wynosi 1.034.000
zł. — Termin wykonania od 1 kwietnia 1977 r.

do 30 czerwca 1977 r.

Szczegółowe dane, wraz z pełną dokumenta
cją, znajdują się do wglądu w KZPN „Bonar
ka” Kraków, ul. Puszkarska 9, Dział Inwesty
cji/tel. 619-40, wewn. 284 lub 185.

Do udziału w przetargu zaprasza się przed
siębiorstwa państwowe i spółdzielnie pracy.

Oferty, w zapieczętowanych kopertach, z na
pisem „przetarg”, należy składać pod adresem
KZPN „Bonarka”, Kraków, ul. Puszkarska 9,
do dnia 20 marca 1977 r.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 30
marca 1977 r., o godz. 11.

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru
oferty, bądź uznania, że przetarg nie dał wy
niku. K-1597

Instytut Matki i Dziecka — Oddział Terenowy
w Rabce ogłasza, że W DRODZE PRZETARGU
NIEOGRANICZONEGO zleci rozbiórkę wszy
stkich zabudowań (budynków, szklarni, inspek
tów oraz obiektów towarzyszących byłego
Ogrodu Miejskiego, położonego w Rabce przy
ul. Skłodowskiej-Curie.

Oferent zobowiązany będzie do całkowitej
rozbiórki obiektów, przewiezienia materiałów
i gruzu oraz zniwelowania terenu, w zamian
za co stanie się właścicielem materiałów.

Czynności tych dokona we własnym zakre
sie i własnym kosztem.

Termin wykonania rozbiórki i niwelacji te
renu do dnia 15 czerwca 1977 r.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest
złożyć'w kasie Instytutu wadium, w wysokości
40.000 zł najpóźniej w dniu poprzedzającym
przetarg.

Przedmiot przetargu można oglądać codzien
nie, z wyjątkiem świąt, od godz. 8 do 14.

W przetargu mogą brać udział przedsiębior
stwa państwowe, spółdzielcze oraz osoby pry
watne.

Przetarg odbędzie się w siódmym dniu od
daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe
renta, względnie unieważnienie przetargu, bez
obowiązku podania przyczyn.

Bliższych informacji udziela Dział Technicz
ny Instytutu w godzinach urzędowych.

K-1708

SZYBKO PRZYGOTOWUJE

do egzaminu eksternistycznego
z zakresu liceum ogólnokształcącego — ZARZĄD
KRAKOWSKI TOWARZYSTWA WIEDZY POW
SZECHNEJ. — Informacji udziela i zapisy przyj
muje Towarzystwo Wiedzy Powszechnej — Kra
ków, BASZTOWA 15, IV piętro, codziennie, z wy
jątkiem sobót, w godzinach 12—14.

K-1688

BĘBNY KABLOWE
drewniane, wycofane z eksplo
atacji, a nadające się na opał,
WYDA BEZPŁATNIE Kra
kowska Fabryka Kabli — pod
warunkiem zwrotu złomu sta
lowego, zawartego w bębnach.

Bliższych informacji udziela Maga
zyn Opakowań — telefon 633-00 do

05, wewn. 1145. K-1589

CECH RZEMIOSŁ DRZEWNYCH

w KRAKOWIE

przyjmuje ZGŁOSZENIA do nauki
W ZAKŁADACH RZEMIEŚLNICZYCH,
MŁODZIEŻY w wieku powyżej 14 lat,

w następujqcych zawodach:
stolarstwo, tokarstwo w drewnie,
modelarstwo, pozlotnictwo.

Nauka zawodu trwa trzy lata. — Obok
nauki praktycznej uczniowie uczęszczają
do Zasadniczej Szkoły Zawodowej Do
kształcającej.

Oprócz wynagrodzenia uczniowie mają
możność korzystania ze stypendium oraz

innych form akcji socjalnej, jak obozy,
wczasy, wycieczki itp.

Zgłoszenia przyjmuje CECH RZEMIOSŁ
DRZEWNYCH — w Krakowie, ul. SŁO
WIAŃSKA 3, III piętro, w godzinach 9—15.

K-1702

Komenda Wojewódzka Milicji Obywatelskiej
w Nowym Sączu, ulica Węgierska lla, sprzeda
W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZO
NEGO niżej wymienione samochody:
1) Fiat 125p 1500, nr silnika — bez silnika i

skrzyni biegów, stopień zużycia 75 proc.,
cena wywoławcza 31.175 zł,

2) Warszawa 223, nr silnika 20878, nr podwozia
237223, stopień zużycia 75 proc., cena wy
woławcza 30.000 zł,

3) Warszawa 223, nr silnika 240951, nr podw.
241294, stopień zużycia 75 proc., cena wy
woławcza 30.000 zł,

4) Warszawa 223, nr silnika 248920, nr podw.
192-176, stopień zużycia 75 proc., cena wy
woławcza 30.000 zł,

5) Warszawa 223, nr silnika 209838, nr podw.
254249, stopień zużycia 75 proc., cena wy
woławcza 42.000 zł,

6) Warszawa 223, nr silnika 0017, nr podw.
248820, stopień zużycia 70 proc., cena wy
woławcza 36.000 zł,

7) Żuk AO-5, nr silnika 20-41074, nr podwozia
073027, stopień zużycia 75 proc., cena wy
woławcza 42.500 zł,

8) Zuk A0-3, nr silnika 351466, nr podwozia
074683, stopień zużycia 75 proc., cena wy
woławcza 42.500 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 25 marca 1977
r., o godz. 9, w Komendzie Wojewódzkiej Mi
licji Obywatelskiej w Nowym Sączu, ul. Wę
gierska lla.

Pojazdy można oglądać od dnia 24. marca

1977 r., w godz. 13—16.
W razie nie dojścia do skutku I przetargu,

II przetarg odbędzie się w tym samym dniu,
tj. 25 marca 1977 r.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są
wpłacić wadium w wysokości 10 proc, ceny
wywoławczej w przeddzień przetargu, w godz.
10.30—14, w kasie KWMO w Nowym Sączu,
ul. Szwedzka 9.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetar
gu, bez obowiązku podania przyczyny. K-1727

Fabryka Kosmetyków „Pollcna-Miraculum”
Kraków, ul. Zabłocie 23, ogłasza, że W DRO
DZE I PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
sprzeda:
1) samochód dostawczy Żuk A0-3, nr silnika

137144, nr podwozia 14843, nr rej. KS-9921,
rok prod. 1962, stopień zużycia 72 proc. —

cena wywoławcza wynosi 47.600 zł,
2) samochód Warszawa pick-up, nr silnika

104-873, nr podwozia 211073, nr rej. 1174-
KW, stopień zużycia 76 proc, rok prod. 1959
— cena wywoławcza wynosi 28.800 zł.

Pow. pojazdy można oglądać w godz. 10—12,
na terenie Zakładu nr 2 — Kraków-Bieżanów,
ul. Stacyjna 5.

Wadium, w wysokości 10 proc, ceny wywo
ławczej, należy wpłacić w kasie Zakładu przy
ul. Zabłocie 23, w godz. 11.30—14, najpóźniej
w przeddzień przetargu.

Przetarg odbędzie się w dniu 25. III. 1977 r.,
o godz. 10, w świetlicy Zakładu przy ul. Za
błocie 23.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetar
gu, bez obowiązku podania przyczyn. K-1700

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Krakowa III,
Kraków, plac Wiosny Ludów 6 — ogłasza, że
W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZO
NEGO zleci wykonanie dla Muzeum Narodo
wego w Krakowie:

1) krosownic wizyjnych (układy generatorów
i rozdzielaczy impulsów) — szt. 5,

2) urządzeń do automatycznego przełączania
kamer na monitory i zatrzymywania

obrazu na monitorze — szt. 5 (współpra
cujących z krosownicami wizyjnymi),

3) szaf dla krosownic i urządzeń przełącza
jących — szt. 10,

4) pulpitów manipulacyjnych (stołów z

wmontowanymi elementami) — szt. 5.
Termin wykonania: IV kwartał 1977/1 kwar

tał 1978 r.

Oferty, w zalakowanych kopertach z napi
sem „przetarg”, należy składać w sekretaria
cie Dyrekcji, II piętro, pokój 25, do dnia 24
marca 1977 r.

W przetargu mogą brać udział przedsiębic r-

stwa uspołecznione i zakłady rzemieślnicze.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 marca

1977 r„ o godz. 10, w siedzibie Dyrekcji.
Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe

renta lub unieważnienia przetargu, bez obo
wiązku dodatkowego powiadomienia. K-1753

PRZEPISYWANIE na MASZYNIE
wszelkich materiałów — oraz PRAC
DYPLOMOWYCH zleconych przez

osoby prywatne, przyjmują punkty
usługowe WUSP, Oddział „Wiedza”

Kraków,

ul. JANA 16 - ul. MEISELSA16
K-1841

Rzeszowskie Przedsiębiorstwo
Robót Inżynieryjnych w Rzeszowie

zawiadamia, że

NAGRODY
z ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU NAGRÓD

ZA 1976 ROK

wypłacane będą od 16 marca 1977 roku.
Imienne listy nagród można sprawdzać w

Kierownictwie Zespołu Budów od 9 marca

1977 roku.
Wszelkie reklamacje z tego tytułu nale

ży składać do Działu Spraw Osobowych,
Płac i Szkolenia — do 15 kwietnia 1977 r.

Po tym terminie reklamacje nie będą
uwzględniane.

K-1819

Przedsiębiorstwo Projektowania
i Dostaw Kompletnych Obiektów

Przemysłowych „CHEMADEX”
w Warszawie - ODDZIAŁ NR 2

w KRAKOWIE, ul. GOŁĘBIA 2

ogłasza KONKURS
na stanowisko głównego księgowego.

Wymagane kwalifikacje:
— wyższe wykształcenie ekonomiczne
— oraz praktyka, minimum 8 lat na sta

nowisku głównego księgowego lub za
stępcy głównego księgowego w prze
myśle.

Oferty przyjmuje i szczegółowych infor
macji udziela Dział Planowania i Służb

Pracowniczych — Kraków, ul. Gołębia 2,
III piętro, telefon 222-59 i 269-21.

K-1570

PRZEDSIĘBIORSTWO
EKSPORTU WEWNĘTRZNEGO

uprzejmie zawiadamia PT Klientów, że sprzedaż dywa
nów w Domu Handlowym przy ul. 18 Stycznia, została

zlikwidowana.

DYWANY
w wyborze

można kupić w sklepie przy ul. SZYMANOWSKIEGO 14.
K-1719

KRAKOWSKIE ZAKŁADY TELEELEKTRONICZNE

„TELKOM-TELOS”

KRAKÓW, ul. LUBELSKA 14-18 .

telex 0322220 telefon 396-66

poszukują kooperanta
montażu ochronników krosowych

teletechnicznych
Wykonawca otrzyma komplet oprzyrządowania i 1

dokumentacji oraz kompleksową pomoc przy unucho-

mieniu produkcji. 4

Rozpatrywane będą tylko oferty pisemne.

WYTNIJ i zachowaj dla siebie i znajomych. WYTNIJ!
-■...................... .

-

................ .......... . —-B --111 1 ■ ,'I^ihie

Mieszkańcy Nowej Huty!
Informujemy, że 10 marca ODDALIŚMY DO UŻYTKU

SAMOOBSŁUGOWY

ZAKŁAD PRANIA BIELIZNY
- w NOWEJ HUCIE przy ul. ŻEROMSKIEGO 9

(osiedle Słoneczne) - wyposażony w 4 pralnice.

Czas trwania prania i maglowania jednego wsadu

(do 6 kg bielizny) — około 2—3 godzin.
ZAPRASZAMY W GODZINACH 7-19.

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela kierow
nik samoobsługowego zakładu — telefon nr 452-65.

ZARZĄD PRALNICZEJ SPÓŁDZIELNI PRACY

Kraków-Nowa Huta, ul. Makuszyńskiego 187

WYTNIJ i zachowaj dla siebie i znajomych. WYTNIJ!
K-1782

UWAGA I

w Skawinie, przy ul. M. Buczka, «pawilon»
wykonuje

• zdjęcia legitymacyjne i reportażowe
• zdjęcia okolicznościowe (śluby itp.)
• powiększenia amatorskie czarno-białe J"

i barwne
• obróbka filmów amatorskich czarno-białych

oraz barwnych 8 mm i 2x8 mm &i

• obróbka filmów amatorskich negatywo
wych i pozytywowych ORWO-CHROM

• kopiowanie diapozytywów
• przeźrocza reklamowe

nasz nowo otwarty ZAKŁAD

USŁUGOWY FOTOGRAFICZNY

Dla wygody Mieszkańców Krakowa otwarliśmy punkt

przyjmowania materiałów barwnych do obróbki -

w Krakowie przy ul. SZPITALNEJ nr 20.

Krótkie terminy! — ORWO-CHROM wywołujemy w

ciągu 48 godzin. Obrabiamy również materiały KODA-
COLOR II i EKTACHROME. — Uprzejmie zapraszamy

Szanownych Klientów do korzystania z naszych usług co
dziennie w godzinach od 9 do 17.

Międzywojewódzka Usługowa
Spółdzielnia Inwalidów w Krakowie
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Bluegrass
ma dwa głosy

j|y Miotły poszły w ruch

Oboje ukończyli filologię angielską. Krystyna była
lepszej sytuacji — na studia trafiła wprost ze szkoły mu
zycznej; Jerzy muzyki uczył się sam. Jeszcze w latach

pięćdziesiątych, kiedy wszyscy zgodnie nucili „Głęboką
studzienkę" — on wyławiał z programu „Radia Luxem-

burg" ludową muzykę amerykańską. Pierwsze „estrado
we" występy Krystyny i Jerzego .związane są z nieistnie
jącym już zespołem „Zdrój Jana”.

Od kilkunastu lat małżeństwo Wójcików śpiewa — dla
siebie, dla przyjaciół, w klubach studenckich — bluegrass:
jedyną — jak twierdzą — prawdziwą muzykę ludową, ja
ką wydała, Ameryka- Muzykowanie nie przychodzi^łatwo
— jedynym „podręcznikiem" są taśmy z nagraniami,
wsparte teoretycznym, przygotowaniem muzycznym Kry
styny. Trudno też o odpowiedni sprzęt; dopiero niedawno
— po kilku latach poszukiwań — zdołali np. Wójcikowie
kupić w komisie specjalny, rodzaj 5-.$frunowego. banja. No
i jeszcze jedna trudność: czas. Bo oprócz pracy zawodo
wej i muzykowania jest jeszcze... karate. Jerzy przypad
kowo tłumaczył kilka lat temu z angielskiego prace teore
tyczne o tej dziedzinie sportu, zainteresował się nią i dziś
— ma już ,pierwszy dan" i jest jednym z sekretarzy Mię
dzynarodowego Związku Karateków, Twierdzi, że połą
czenie karate z bluegrassem jest doskonałym środkiem na

zachowanie równowagi psychicznej, dobrego samopoczu
cia i wiecznej młodości....

(mfi)

Równocześnie z wiosenną aurą, na ulice
Krakowa, na osiedlowe podwórka wkroczyli
dozorcy, ekipy porządkowe, młodzież szkolna.
Nieśmiałe jeszcze promienie słońca obnażyły
brudne trawniki, odkryły bałagan i nieporzą
dek. Wczoraj, w pierwszym wiosennym dniu
akcji porządkowej, pracownicy Miejskiego
Przedsiębiorstwa Zieleni przycinali drzewa,
wywozili zgniłe liście, malowali kosze na

śmieci i ławki.
W Nowej Hucie „armia” dozorców wzięła

się za generalne porządki wokół trzepaków,
śmietników, na trawnikach i uliczkach dojaz
dowych. Wzorem lat ubiegłych Nowa Huta
rozkwitnie i w tym roku różami, bowiem
prócz tradycyjnej alei Róż posadzonych zo
stanie ponad 11 tys. krzaków tych królew
skich kwiatów. Najmłodszej i najbardziej zie
lonej dzielnicy miasta przybędzie ponadto 400
nowych drzew i ponad 4 tys. krzewów ozdob
nych,

W Podgórzu królował będzie w tym roku
liguster czyli krzew ozdobny chroniący zie
leń trawników przed pyłem i kurzem z ulicy.
Na kwietnikach i klombach zakwitną bratki i
stokrotki.

W Śródmieściu na ..pierwszy ogień” poszły
Planty i ulice w centrum miasta. Malowane
są słupki i łańcuchy, pasy na przejściach dla
pieszych, kosze i ławki. Wprawdzie dopiero od
dwóch dni wiosennie dmucha wiatr, lecz czas

najwyższy przypomnieć o zakurzonych szy
bach wystawowych, zaśmieconych przystan
kach i postojach Warto również zadbać o

efektowne przyozdobienie wjazdów do miasta.
Dobrym przykładem może służyć Śródmieście
gdzie pomyślano, by na skrzyżowaniu ulic Po
wstańców i 29 Listopada założyć nowy, duży
kolorowy kwietnik. Nie przestraszy się wios
na, gdy czysto będzie na loggiach i balkonach
— tu apel do mieszkańców nowych osiedli.

(tur)
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® Klub Literatów (Krupni
cza 22): Wieczór autorski Ma
cieja Chrzanowskiego — 19 •

Klub ZNP (Szewska 20): Wyk
ład prof. dr med. J. Blichar
skiego — Najczęstsze Choroby
wieku starczego — 17 * KDK

„Pod Baranami” (Rynek Gł.
27): Spotkanie z rodziną Voigh-
tów — z cyklu: Sławni ludzie i
rodziny .Krakowa — 18, s.

Marmurowa, Wykład — Społe
czno-prawny status rodziny —

18, s. Drewniana * Kom. Nauk
Pedagogicznych (Sławkowska
17): Odczyt, prof. dr H. Srna-
rzyńskiego — Alkoholizm a ro
dzina i dzieci — 18 • Kom.
Archeologiczna (Sławkowska
17): K. Zbichorski mówić bę
dzie nt. „Monety Zygmunta I
i Zygmunta Augusta---- 17.30
• MDK N. Huta (os. Na Sto
ku): Koncert laureatów V

Dzielnicowego Konkursu Pio
senki Radzieckiej — 17.

„Zamknięte z powodu choroby
personelu”, „Przyjęcie' towaru”
— kartki z takim napisem na

na drzwiach, sklepów nie wpro
wadzają klientów w najlepszy
nastrój. Należy więc przykla-
snąe podejmowanej przez Woje
wódzką Spółdzielnię Spożywców
„Społem” w Krakowie rekon
strukcji sieci handlu, która ma

polegać m. in, na łączeniu ma
łych lokali sklepowych w więk
sze. .135 jednoosobowych placó
wek ma zostać w niedługim
czasie połączone tak, by powsta
ło 15 sklepów z zapleczem so
cjalno-bytowym i magazyno
wym, z pełną obsadą personelu,
■w których będzie można, w cza
sie choroby czy urlopu, które
goś z pracowników zorganizo
wać. zastępstwa. .

doIstnieje także tendencja
porządkowania branżowego sieci

handlowej „Społem”. Powstają
sklepy z towarami chłodni

składowej, garmażeryjne, dro
biarskie, piekarnicze o dużym
asortymencie. „Zakładamy, że
w każdej dzielnicy — mówił

prezes Zarządu WSS „Społem”
EUGENIUSZ TARCZYŃSKI —

musi poiustać po jednym skle
pie branżowym, nie wyklucza
jąc oczywiście istnienia różnych
towarów w skromniejszych a-

sortymentach w innych placów
kach. Wszystkie zmiany w sieci

handlowej są dokonywane przy
udziale samorządów mieszkań
ców”. W 212 jednostkach zorga
nizowano już zaopatrzenie skle
pów poza godzinami ich otwar-

Te istotne dla mieszkańców

województwa miejskiego kra
kowskiego zagadnienia były po
dejmowane wczoraj na Konfe
rencji Sprawozdawczo-Wybor
czej Komitetu Zakładowego
PZPR „Społem” WSS Kraków.

Przypomnieć warto, że w skle
pach „Społem” sprzedawane
jest trzy czwarte masy żywno
ściowej. Stąd prosty wniosek, że
wszelkie zmiany dokonywane
przez tę Spółdzielnię są odczu
walne na co dzień.

Mówiono także wczoraj o wa
runkach pracy ludzi zatrudnio
nych w WSS „Społem”, powta
rzano o potrzebie budowy hote
lu dla pracowników, gdyż 70

proc, z nich dojeżdża do miej
sca zatrudnienia. Zaczynają pra
cę często już o świcie, zaś koń
czą. około północy.

Wszystkie
’

te zagadnienia są
w kręgu zainteresowania orga
nizacji partyjnej i rady zakła
dowej. We wczorajszej konfe
rencji uczestniczyli m. in. I se
kretarz KK PZPR Wit Drapich
i I sekretarz KD Śródmieście
Stefan Markiewicz, (km)
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SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1):

S. Hadyna: Deklaracja 76, MI
NIATURA (pl. Ducha 2): E. West-

phal: Te twoje chmury — 19.15.
STARY (Jagiellońska 1): S. Wy
spiański: Noc listopadowa — 19.15,
KAMERALNY (Boh. Stalingradu
21): S. Mrożek: Garbus - 19.15,
BAGATELA (Karmelicka 6): G.
Gorin: Zapomnieć o Herostratesie
— 19.30. LUDOWY (os. Teatralne

34): A. Arbuzów: Staromodna ko
media — 13.45 (przedst. zamkn., a-

bonamenty nieważne). MUZYCZ
NY (Lubicz 48): Wiect}-Llda: Cafe

pod Minogą — 19.15. GROTESKA

(Skarbowa 2): Z. Mikulska: Przy
szliśmy tu po kolędzie — 10. FIL
HARMONIA (Zwierzyniecka 1):
Koncert symfoniczny z cyklu:
Szkoły narodowe — muzyka wę
gierska — 19.30, JAMA MICHALI
KA (Floriańska 45): Kabaret: „De
Ręyolutionlbus"

**/00

(ang.
20.15.

18),:
lat)

b.o.) **/®» — 12, Francus-

(USA 15 lat) ***/OOM
_

PODWAWELSKIE (Ko-
21): niecz. ROTUNDA

1): KSF: Ostatnie zada-
18 lat) ****/o°o — 17,

(meks. 18

(CSRS
20. SFINKS (os. Górali

(poi.
15.45,

(os.
ziemi

18,
Tea-

tu
- 15»

18
D.

13. 16.15.
KULTURA (Rynek GL 27)

9.30,

APOLLO (Solskiego 11): Rafler-

ty i dziewczyny (USA 13 lat)
— 10. 12.30, Godziny grozy
15 lat) «/«• - 13.45. 18,
DOM ŻOŁNIERZA (Lubicz
Ucieczka gangstera (USA 18

— 15.45. KIJÓW (al. Kra
sińskiego 34): Płonący wieżowiec

(USA 15 lat)
19.30.
Kłute (USA 18 lat) »•»/«»
1 1.43, 13.45, 15.45. Pan Wołodyjow
ski (poi. b.o .) — 18. MI
KRO (Dzierżyńskiego 5): W upal
ną noc (USA 12 lat) »*»/«» —

15.45, 18, 20.15. MASKOTKA (Dzier
żyńskiego 55) : Niewinni o brud
nych rękach (Ir. 18 lat) */®° —

13.15, 17.30, 19.45 Podróż Sindba-
da do Złotej Krainy (ang. b .o .)
*.'«»»

_

15.30. PASAŻ BIELAKA:

Przygody Bolka i Lolka (poi. b .o .)
— li), 11, 15, 16, 17 Tomcio Paluch

(meks.
ki łącznik
18, 20, 22.
mandosów

(Oleandry
nie (USA
DKF: Przepowiednia
lat)' **/° — Kapryśne lato
15 lat)
5) : Romans jakich wiele (wł. 18

18, 20. SZTUKA
ochronne
10.15, 12.30,
D. SALA

Trzęsienie

s.on.

16.00,
23.00.

Konstantego
jutro

Grzegorza

diencjonalnej zamku Królewskie
go w Warszawie: (otwarcie
GALERIA BWA

3a): Wystawa
nona Liberskiego oraz

bolińskiego: (13—20),
(Anny 3):

W KTÓRYM
KLUB MP1K

Wystawa malarstwa 1

12),
(Szczepańska

malarstwa Be
ty. Bar-
GALERIA

Wystawa
ZYJEMY:

(Mały

ZPAF

ŚWIAT,
(10—18),
Rynek 4):
grafiki Leszka MISIAKA: (11—19).
KLUB MPiK (pl. - ■-
Wystawa malarstwa
KARCZYK (10—20),
„B” DESA (ul. Bracka 2): (11—19),
Wystawa rysunku Janusza WINO-

GRODZIEGO, GALERIA DESA

(Jana 3): (11—19). GALERIA PRYZ
MAT (Łobzowska 4).: Wystawa
współczesnej grafiki czeskiej i sło
wackiej (10—18), SALON TPSP

(Nowa Huta al. Róż 3): Wy
stawa malarstwa, rzeźby, tkaniny
artystycznej 1 fotografiki GRU
PY 10 z Ostrowca: (11—19),
GALERIA DESA (oś. Kościuszkow
skie 5) : Wystawa J. KAŁUCKtE-
GO „Podział połówkowy n-krot-

ny” (11—18). BIBLIOTEKA WOJE
WÓDZKA
Wystawa
NIEJ I
KLUB

14):

Centralny):
Marii ;TO-
GALERIA

PROGRAM I
NA FALI 1322 m

DZIENNIKI: 6.00,
9.00, 10.00, 12.05, 15.00,
19.00, 20.00, 21.00, 22.00,
12.25 Poznań na muz. ant. 12 .4S
Roln. kwadrans. 13.00 Kwadrans z

zesp. Royal Rag. 13.15 Moto-spra-
wy. 13.30 Katalog wydawn. 13.35
Ludowe lnstr. lutniowe. 14.00 Tu
radio kierowców. 14 .03 Muż. popu
larna w różnych opracowaniach.
14.20 Sport to zdrowie. 14.25 Ryt
my młodych, 15.05 List z Polski.
15.10 Z polskiej fonoteki. 15.35
dio. muz. lnstr. 16.03 Tu radio
rowców. 16.06 U przyjaciół.
Propoz. do Listy Przebojów.
Aktualności kult. 16.35 Opow,
śliwych — rep. lit. J. Rybczyńskie
go. 16.45 Fonoserwis. 17.00 Radio-
kurier. 17 .20 Parada polskiej pios.
17.40 Tydzień Kultury Języka. 18.09
Muz. 1 aktualności. 18.25 Tu
kierowców. 18.33 Przeb. non

IB.15 Warszawska Ork. PR

p/d J. Pruszaka. 19.40 Muż.
tówki z Czechosłowacji. 20.05
Tel. Szk. Sr. dla Pracujących:
Historia. 20.20 Mel.. do których
chętnie wracamy. 21.05 Kron. spor
towa. 21 .15 Kom. Tot. Sport. 21 .18

Dźwięk, plakat reki. 21.33 Utw. St.
Moniuszki. 22 .20 Tu radio kierow
ców. 22.23 600 sek. z A. Previnem.
22.30 Lądy' znane i nieznane.
Minirecital L, Owsińskiej.
Koresp. z zagr. 23.15 Granice
zu — aud. A . Witkowskiego.

S tu
ki e-

16.11
16.30

my-

radio

stop,
iTV

pocz-
Rad.a

22.45
23.10

jaz-

ły tosTia w szklarniach trwa, cały rok... Otto Link

k
i

Srodowy Wieczór Wawelski
przyniósł występy Madrygali
stów Praskich i część autorską
MIECZYSŁAWA JASTRUNA.

Zacznę od niego, bowiem bez
sporna wielkość poezji tęgo
człowieka dobrze, jak zwieńcze
nia potężnego frontonu, kończy
ła imprezę. Jastrun czytał swe

wiersze i występ autorski naz
wał od ostatniego tomu „Błys
kiem obrazu". Powiedział wie
le, z gracją rozpoczynając rzecz

od wiersza poświęconego poto
powi,. ściślej — arrasowi wawel
skiemu, gdzie Noe jawi się nam

w chwili nadciągającej burzy.
Przejrzystość aluzji jest zupeł
nie oczywista. Utwór powstał w

roku 1937 i obowiązkiem poety
było usłyszeć nadchodzący ka
taklizm. Podobnie wzniosły i

symboliczny był wiersz o po
grzebie Słonimskiego w Lasr
kach. Chcę jednak sprawić poe
cie inny prezent w na'szym
sprawozdaniu. Należę do poko
lenia, które w gimnazjum z za
pałem godnym tej sprawy recy
towało wstrząsający utwór Mie
czysława Jastruna o ruinach
katedry św. Jana w W^^zawie.

Usłyszałem go w Sali Senator
skiej i jakbym zrozumiał ina
czej ten krzyk niepodległego
twórcy, który pięknie mówił

swoje wiersze do uczestników
wytwornego spotkania, znaw
ców i miłośników sztuki. Odczy-

talem w tym wierszu — dzięki
wystąpieniu Jastruna — nowe,
silne znaczenia działań człowie
ka czynu.

Madrygaliści Prascy, którymi
dyrygował MIROSŁAW VEN-
HODA, grali i śpiewali tale

pięknie, że trudno nie dostrzec
usłyszeć tych uniwersalnych
własności muzyki, która pozwo
liła naszym pobratymcom na
wet po tragedii Białej Góry w

1610 r. zachować
własne

dowej.
sowała

„Opera
ce dworskie. Natomiast „

czeska" Adama Michny z Otrą-
dovic, „Pastorałka na święto
Trzech Króli” Brixiego i nade

wszystko „Gloria" z „Harmonia
pastoralis" Paschy — te perły
czeskiej muzyki narodowej, w

części ludowej, były w wykona
niu artystów z Pragi zachwyca
jące. Ileż dowcipu kry.je się w

zestawieniu z chorałowymi, li
turgicznymi fragmentami —

wesołych rytmów i melodii

chłopskiej proweniencji! Z ja
kim zapamiętaniem, niewymu
szoną wesołością Czesi repliko
wali glorią na .każdy fragment
opowieści trzech mędrców,
przedstawiających się słucha
czom.

OLGIERD JĘDRZEJCZAK

Wczoraj 9 uni-bar „Nowa”
przy Rondzie Kotlarskim pro
ponował klientom placki ziem
niaczane po grzegórzecku ♦
przez całe przedpołudnie nu
mery telefonów: 655-55, 244-20
i 455-55 nie odpowiadały. Dla
wyjaśnienia — są to numery
postojów taksówek w Rynku
Podgórskim, w Rynku ulów-
ny i placu Centralnym ♦
tabliczki na przystanku auto
busowym przy ul. Konopnic
kiej informują, że autobusy
jeżdżą przez Aleje Trzech
Wieszczy!! Brr! Ale to nie po
polsku! ♦ większość wystaw
sklepowych przypomina swoim
wyglądem skład „1001” dro
biazgów. Jedynie wystawa w

sklepie „Mody Polskiej” daje
świadectwo dobrego gustu Je-
koratorskiego ♦ od dłuższego
czasu brakuje zielonego tuszu
da pieczątek < tumany kurzu
wzbijają pojazdy jadące ul.
Mogilską — rozumiemy ko
nieczność remontu sąsiedniego
torowiska, lecz czy konieczne
jest zaśmiecanie jezdni? ♦ od
kilku dni zepsuta jest sygna
lizacja świetlna na skrzyżo-
v -niu alei Pokoju i ulicy No-
woh ickiej przeterminowa
ny sok jabłkowy w torebkach
a 4 zł zalega półki krakowskich
sklepów spożywczych, po roz
puszczeniu przypomina sfer
mentowaną, śmierdzącą ciecz.

(tur)

(Michałowskiego 10):
SIENKIEWICZ DAW-

DZISIAJ: (8.30—18),
MUZYKA (Mikołajska

Wystawa jednego obrazu
A. CHWASTOWSKIEGO,

rzeźby T. STASIAKA I grafiki —

J. REBROW-BERD AK:
KDK POD BARANAMI
Gł. 27) : GALERIA 2 —

grafiki M. WALEWSKTEJ-SABE-
LA: (14—13), GALERIA „KRAMY
DOMINIKAŃSKIE” (Stolarska 8) :

Wystawa malarstwa St. PUCHAL-
L1KA.

KLUB ZNP (Szewska 20): Wy
stawa prac uczniów i nauczycieli
Szk. Podst. Specjalnej nr 122.

KLUB GARNIZONOWY 1 ZPAP

(Bitwy pod Lenino 1): Wystawa
rysunków J. BARTKOWICZA:

(10-12, 16—18).
MYŚLENICE — DOM GRECKI

(Sobieskiego 3): Wystawa rzeźby
ludowej Żywiecczyzny (9—14).

SALON GIER SPORTOWO-

ZRĘCZNOSCIOWYCH (Pstrow
skiego 12): (10—21).

LAS WOLSKI — ZOO: (9—16).

(18—22).
(Rynek

Wystawa

. i rozwinąć
wartości kultury naro-

Mniej mnie tutaj intere-
dość wesoła, satyryczna
o kominku" Łoosa, tań-

,Lutnia

rew darem życia”, „Da
jąc krew pomagasz cho
rym”, „Twoja krew —

ich zdrowie”, „Możesz mu po
móc oddając krew”... — krzy
czą plakaty na szybach tram
wajów. To znów przeczytasz
gdzieś mimochodem o Dniach

Honorowego Krwiodawstwa:
Po chwili zapomnisz, w wirze
codziennych kłopotów, do chwili
aż. tobie, lub w kręgu twoich
najbliższych będzie potrzebna
krew. „Jeśli możesz — daj,
jeśli musisz — weź” — głosi
jeden z plakatów.

Tych którzy dają nie jest
wcale tak mało; w miejskim
województwie krakowskim w

ubiegłym roku bezpłatnie od
dało krew 20.780 osób. Część
z nich zrzeszają kluby Honoro
wych Dawców Krwi. A oto

kilka najlepszych klubów, ist-

Kra-
Sodo-

nieją on przy: Krakowskich
Zakładach Przemysłu Gumo
wego „Stomill”, MPK,
kowśkich Zakładach
wych, Kombinacie HiL, Kra
kowskich Zakładach Armatur,
Akademii Górniczo-Hutniczej.
W rzędzie najlepszych jest
również Międzyzakładowy Klub
PCK w Skawinie.

W Wojewódzkiej
Krwiodawstwa przy Szpitalu
im. Żeromskiego w Nowej Hu
cie są warunki dla przechowy
wania jednorazowo
trzech tysięcy litrów

Stacji

Na ulicy Dębowej ekipy
nia wykopu pod rurociąg kanalizacyjny...

MPRI przystąpiły do wykonywa-
Fot. W. Klag

około
krwi.

Krew przetrzymuje się w tem
peraturze +4 st. C do 4-6
st. C przez okres najwyżej 21
dni. Odpowiednich warunków
wymaga także przechowywa
nie preparatów: plazmy, su
chej, osocza.

„Zwykle przez cztery miesią
ce w ciągu roku nie odczuwa
my braków krwi •— twierdzi
dyrektor Wojewódzkiej Stacji
Lucyna Bucka — lecz są takie
dni, zwłaszcza w okresie wa
kacji kiedy jej niedobór bywa
bardzo niepokojący". Oczywi
ście w trudnych chwilach,
zwłaszcza gdy w grę wchodzi
rzadka grupa krwi Wojewódz
ka Stacja Krwiodawstwa spro
wadza ten cenny płyn z. odleg
łych punktów krwiodawstwa
lub z podobnych placówek w

kraju. Lepiej jednak mieć za
wsze zapas... (km)

lat) **/«»» — 16,
(Jana 4): Barwy
15 lat) ***/®e° —

18, 20.15. ŚWIT
Teatralne 34):
(USA 15 lat) — 15.45,

.20.15. ŚWIT M. SALA (os.
tralne 34): Przepraszam, czy

. biją? (poi. .18 lat) ■***/oooo
_

17, Pojedynek na wietrze (jap.
lat) **/00° — 19. ŚWIATOWID
SALA (os. Na Skarpie 7): Zna
chor (poi.- 12 lat) */o»oo — 16, 18,
20.15. ŚWIATOWID M. SALA (os.
Na Skarpie 7): Miłość w godzi
nach nadliczbowych (ang. 15 lat)

__ 15, 17> 19>15. TĘCZA (Pras
ka 27): Bajki — 17. UCIECHA

(Boh. Stalingradu 16): Z przy
mrużeniem oka (fr. 18 lat) */°°
— 10, 12.15, Nie ma dymu bez og
nia (fr. 18 lat) ***/<*> — 15.45. 18,
20.15. UGOREK (os. Ugorek): Białe

czaple (bulg. b.o.) */° — 15, Nie

Ujdzie ci to płazem (fr. 15 lat) +/°®
— 17, 19. WANDA (Waryńskiego
5) : Odpowiedź zna tylko wiatr

(RFN 15 lat) — 10, 12.15, Liii

kochaj mnie (fr. 15 lat) **/°o —

15.45, 18, 20.15. WARSZAWA (Stra-
dorn 15): Policja dziękuje (fr. wł.
18 lat) ***/o»® — 15.45, 18, 20.15.
WOLNOŚĆ (18 Stycznia 1): Ryzy
kant (USA 15 lat) */®°° — 10, 12.15,
Dagny (poi. 15 lat) +/00 — 18»
20. WRZOS /Zamojskiego 50): Po
nad strachem (fr. 15 lat) */°° —

15.45, 18, 20. WISŁA (Gazowa 25) :

Mściciel (USA 18 lat) */00° — 11,
18, 20, Przepraszam, czy tu bi
ja (poi. 18 lat) ***/®ooo — 13, 16.
WIEDZA (Rynek Gł. 27): Morze
Martwe (poi. b.o .) — 17,15.
ZWIĄZKOWIEC (Grzegórzecka
71) : Czerwone ciernie (poi. 15 lat)
♦*/©•

__ 16, Od siedmiu wzwyż
(USA 18 lat) *7°°° — 18, DKF: Sta
ra strzelba (fr.) — 20.

DOBCZYCE — Raba: Gdyby
Don Juan był kobietą (fr. 18 lat)
*/ooo — 20, GDÓW — Promyk:
Świat Dzikiego Zachodu (USA 15

lat) *./cc® — 18, KRZESZOWICE —

Nowości: Trędowata (poi. 12 lat)
»/oOM

_ 16, 18, 20, MYŚLENICE —

Wisła: Trędowata (poi. 12 lat) */
eeoo

_

15e3Oł 17i45> 20t NIEPOŁO
MICE — Bajka: Od siedmiu

wzwyż (USA 18 lat) */°°° — 15, 17,
19, PROSZOWICE — Syrenka: Po
licja przygląda się (wł. 15 lat) */»®
— 19, SŁOMNIKI — Czar: Pło
nący wieżowiec (USA 15 lat) **/

— 16.30, 19, SKAWINA — Ju
nak: Profesor Wilczur (poi. 12 lat)
♦ /ooo<»

_

i5t 17, i9i Hutnik: Mgła
(poi. 15 lat) */°° — 18, WIELICZKA
— Górnik: Trędowata (poi. 12 lat)
15, 17, 19.

WYSTAWY

WAWEL
KOMNA-

MUZEUM

glHlUmiUWWIW

PROGRAM I

6.00 Telew. Techn. Roln. —

Fizyka — sem. 4
6.30 Telew. Techn. Roln. —

Uprawa roślin — sem. 4
10.00 Dla szkół: program dla

kl. IV (kol.)
11.05 Dla szkół: program dla

najmłodszych — kl. II (kol.)
12.00 Dla szkół: Wychowanie

obywatelskie — kl. VIII
12.45 Telew. Techn. Roln. —

Hodowla zwierząt sem. 2.
13.25 Telew. Techn. Roln. —

Mech. roln. sem. 2
15.50 NURT — Psychologia
16.25 Program dnia
16.30 Dziennik (kol.)
16.40 Obiektyw — woj.: poz

nańskiego, gorzowskiego, . ka-

SZPITALE
DYŻURNE

CHIRURGICZNY: Kopernika 21,
CHIRURGIA DZIEC.: Prokocim,
NEUROLOGICZNY: Botaniczna 3,
UROLOGICZNY: Grzegórzecka 18,
OKULISTYCZNY: WitkOWice, LA
RYNGOLOGICZNY: Kopernika
23a.

MYŚLENICE (Szpitalna 2) - tel.
204-44 (całą dobę), PROSZOWICE

(Kopernika 2) — tel. .251 (całą do
bę).

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
WIA:

KRAKÓW: tel. 378-80 (8—22), tel.
240-93 (22—8).

DYŻURNE PRZYCHODNIE:

PRZYCHODNIA REJ. nr 5 fal.

Pokoju 4) — tel. 181-80, 183-86 (18—
22).

PRZYCHODNIA REJ. nr 6 (N.
Huta, os. Jagiellońskie bl.
tel. 469-15 (18—22).

PRZYCHODNIA REJ. nr 1
la 24) — tel. 721 -35 (18—22).

PRZYCHODNIA REJ. nr 2

slckiego Boczna 3) — tel.
(18—22).

PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL
NA W MYŚLENICACH (15-20).

PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL
NA 1 REJONOWA W PROSZOWI
CACH (Kościuszki 30) (15—20).

Wszystkie placówki udzielają
porad ambulatoryjnych oraz

przyjmują wizyty domowe w za
kresie ogólnym, pediatrycznym,
stomatologicznym i zabiegowym,
(inne oddziały szpitali wg rejoni
zacji).

PROGRAM II
n« fali 249 tn oraz 67.67 MHz

DZIENNIKI: 4.30, 5.30, 6.39,
7.30, 8.30, 11.30, 13.30, 16.40,
21.30. 23.30.

14.10 Więcej, lepiej, nowocześniej^
14.25 Tu Radio Moskwa. 14 .45 Ork.

Szwajcarii Romańskiej — dyr. E.
Ansermet. 15.00 Zawsze o 15 —•

progr. dla dziewcząt i chłopców.
15.40 Studio Słonecznik. 16.00 Mel.
lud, Beskidu Cieszyńskiego. 16.10

Choroby społeczne nadal groźne.
16.25 Rodzice a dziecko. 16.30 Mel.
z musicali. 17.00 Amatorskie zesp.
przed mikrof. 17 .20 Z cyklu: Ko
rzenie współczesności — rep. lit.
M. Kubicy pt. „Z Jelcza rodem”.
17.40 M. Argerleh — gra utw. Ra-
vela. 13.30 Echa dnia. 18.40 Ante
na nowatorów. 19.00 Studio Mło
dych z cyklu: Młode Pokolenie
Polski Ludowej — spotkanie na

temat: „Złotówka, gram, minuta”.
19,20 Szkic do portretu Paula Elu-
arda — aud. w opr. H. Komorow
skiej. 19.30 Konc. Wielkiej Ork.

Symf. Radia i Telew. dla uczcze
nia 40 rocznicy . śmierci K. Szyma
nowskiego. 20.10 Widziane z radia
— dyskusja w opr. W . Bilipa (iw
przerwie konc.). 20.30 D.c . konc.
21.55 Wiad. sport. 22 .00 Kom. Tot.

Sport. 22.03 Gra Kwartet P. Des-
monda. 22.10 Mag. rękr.-turyst.
22.30 Muz. ze starych płyt — aud.
J. Webera. 23.35 Co słychać w

świecie. 23.40 Muz. trubadurów i
truwerów w nagr. zesp. „Ths
Early 'Musie Consort”.

1)

(Gai
(Kra-
613-35

zamawianie wizyt
16 do 23.30, tel.

PROGRAM III
NA UKF 67.94 i 66,89 MHz
5.00, 6.00 — STAN POG. I WTAD.

13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50

„Znajomi z pociągu” — pow. p.
Highsmith; 14.00 Sonaty i koncer
ty A. Corellego. 15.05 Progr. dnia;
15.10 Ądro-fock zespołów: Assągal
i "Osibisa. 15.30 Nitki z tego met
ka — mag. K Turowskiego. 15.50

Falitazja elektryczna. 16.00 Roz
szyfrowujemy pios. (opr. J. Kar
bowska).., 16.20 Jam — session w

kwartecie: Szukalskl, Kulpowicz,
Jarzębski i Stefański. 16.45 Nasz
rok 77. 17.05 Muz. poczta UKF —

prow. M . Gaszyński. 17 .40 Fami
lia na zagrodzie — rep. A. Macie
jewskiej 1 B. Saludy. 18.00 Muzy-
kobranie. 18.30 Polityka dla wszy
stkich. 18.45 Przeb. czterdziestolat
ków (opr. J. Lisiński). 19.00 Co
wieczór pow. w wyd. dźwięk. —

Jurij Dold-Mychaklyk: „Baron von ,

Goldring”. 19.35 Opera tyg. — s.

Prokofiew: „Ognisty anioł” (opr.
W. A. Bręgy). 19.50 „Kobieta i pa
jac” — ode. pow. P . Louysa. 2Ó.00
Interradio — mag. aktualności
muz. 20.45 Fortepian i smyczki.
21.00 Wieczór autorski — Expra*
reporterów — aud. H. Mozer-Cie-

chanowskiej. 21 .30 Bielszy odcień
bluesa (opr. J. Chojnacki 1 W.

Mann). 22.00 Fakty dnia. 22.09
Gwiazda siedmiu wieczorów —

Ra.v Charles. 22 .15 Trzy kwadran
se jazzu — dyskografie. 23.00 Wier
sze Milivoja Stawicka. 23.05 Konc.

tylko dla melomanów: Hermann

Prey śpiewa Mahlera i Glucka.
23.45 Program na sobotę. 23.50 Na
dobranoc śpiewa Zb. Wodecki.

O USŁUGACH:

W 1'4 r. Towarzystwo Przy
jaciół Dzieci podjęło inicjatywą
objęcia patronatem placówek
kształcenia specjalnego — przed
szkoli, szkół i zakładów dla dzie
ci z wadami słuchu, wzroku,
przewlekle chorych i upośledzo
nych umysłowo.

Wczorajsze plenarne zebranie
ZW TPD poświęcone było omó
wieniu realizacji zasad patrona
tu oraz potrzeb, w zakresie o-

pieki id dziećmi upośledzony
mi.

Tylko 75 procent dzieci wyma
gających opieki w województwie
miejskim krakowskim objętych
jest 'właściwą pomocą. Poza tym
wiele szkół specjalnych nie posia
da patronów, choć prawie wszy
stkie otrzymały nowe lokale

przystosowane do pracy dydak
tycznej. Uczestnicy - zebrania
zwróć ’i także uwagę na konie
czność stworzenia świetlicy oraz

ośrodka wczasowo-rehabilitacyj
ne- . Towarzystwo, w porozu-
m eniu z Kuratorium, stara się
o utworzenie w Krakowie szko
ły specjalnej tzw. „szkoły ży
cia”. (Fal)

Wypadki, kraksy...
0 Potrącony przez samochód

„fiat” na ul. Dietla 10-letni An
drzej Wesołowski (zam. ul. Se
bastiana 20) doznał wstrząsu
mózgu i został przewieziony de

szpitala. $ Na ul. Basztowej sa
mochód potrącił 85-letniego Wła
dysława Bandowskiego (zam. ul.

Krótka .10), który doznał kontu
zji głowy. Q Służba Ruchu MO

interweniowała w 11 wypad
kach drogowych. £ Ambulato
rium Chirurgiczne Pogotowia
Ratunkowego udzieliło pomocy
85 pacjentom. (p)

SB

liskiego, konińskiego, lesz
czyńskiego, pilskiego, zielono
górskiego

17.00 Dla dzieci: Pora na

Telesfora
17.30 Powszednie dni — ode.

1 pt. „Joanna” — fab. film
ser. prod. telew. NRD

19.00 Dobranoc dla najmłod
szych* i program dla młodzie
ży (kol.)

19.30 Wieczór z dziennikiem
(kol.)

20.30 Klara i Angelika
film fab. prod. pols. reż.
Kamieńska (kol.)

21.25 Pamiętnik wychowaw
cy — ode. 4' (ostatni) pt. —

Porażka czy zwycięstwo —

film ser. prod. wł. (kol.)
22.30 Teatr małych form —

PROGRAM
11 telewizji

K. lilakowiczówna — „Nieeh-
by ta jedna nic...” reż. J. Ho-
hensee

23.00
23.15

(kol.)
Dziennik (kol.)
Zakończenie programu.

PROGRAM II

Program dnia
Pegaz — mag. kultu-

I.

15.20
15.25

ralny (kol.)
16.10 Motywy baszkirskie —

film dok. prod. telew.
(kol.)

16.40 Serce ludzkie —

fab. prod. telew. bułg.
17.40 Co dalej maturzysto

radź.

film

progr. omawiający nowo utwo
rzone kierunki studiów wyż
szych, kształcące nauczycieli
nauczania początkowego

18.10 Paragrafy i my —

program adresowany w szcze
gólności do młodzieży i zazna-

miający ją z przepisami pra
wa

18.40 KRONIKA (Kr)
19.00 Dobranoc dla najmłod

szych i program dla młodzie
ży (kol.)

19.30 . ................................

(kol.)
20.30

nek
21.00

larzu polskim działającym w

Paryżu
21.20

(kol.)
24 godziny (kol.)
Program poetycki: —

Wieczór z dziennikiem

Turystyka i wypoczy-

Portret z okruchów
wspomnień — progr. film, o

Czesławie Janikowskim, ma-

21.30

Władysław Broniewski

21.40 360 stopni wokół Car
men Sevilli — progr. rozr.

prod. hiszp. (kol.),
22.35 „Tajemniczy świat

przyrody” — filmy K. Makar
czyka „Praca serca zarodka
troci” — „Modliszka” — ,,Dra
pieżnicy naszych wód” (kol.)

23.20 Język rosyjski — kurs

podst. — 1. 20 (kol.)
23.45 NURT — nauki poli

tyczne

WAWEL: Wystawa -

ZAGINIONY: (10—15.30),
TY (niecz.), SKARBIEC I ZBRO
JOWNIA: (10—15.30),
NARODOWE — SUKIENNICE:

(10—15), SZOLAYSKICH (pl.
Szczepański 9): (10—16), CZARTO
RYSKICH (Pijarska 8): (10—16),
DOM JANA "MATEJKI (Floriańska
4) : Wystawa KRAKOWSKA RZEŹ
BĄ NAGROBKOWA W RYSUN
KACH JANA MATEJKI (12—
13), NOWY GMACH (3 Ma
ja 1): (nieczynne do 15. III ., br.
z powodu wysyłki wystawy

Ido Paryża), HISTORYCZNE

(szpitalna 21); Wystawa - DZIEJE
TEATRU KRAKOWSKIEGO oraz

wystawa czasowa - KRAKOWSKA
SZKOŁA TEATRALNA 1946—1976

(9—15), Jana 12: Wystawa MILI
TARIA (9—17), Franciszkańska 4:

(niecz,), ARCHEOLOGICZNE (Po
selska 3): Sztuka ludowa ze zbio
rów Ferdynanda KIJAK-SO-
LOWSKlfcGO (10—14), PRZY
RODNICZE (Sławkowska 17):
(niecz.). MUZEUM LENINA

(Topolowa 5): Stała wystawa LE
NIN W POLSCE (9—18), MUZ. ET
NOGRAFICZNE (Wolnlca 1): (10—
15), MUZEUM MŁODEJ POLSKI
— Rydlówka (Tetmajera 26): (11—
14). MUZEUM W PIESKOWEJ
SKALE: (10—17), KOPALNIA SO
LI W WIELICZCE: (8—12), MU
ZEUM ŻUP KRAKOWSKICH W
WIELICZCE: (7—14 .30), GALE-

i KIA KTF (Bohaterów Stalin-
i gradu 13): Wystawa Venus (9—21),

PAŁAC SZTUKI (pl. Szczepań-
ski 4): Wystawa malarstwa Jani-

I ny KONARSKIEJ oraz odtworzo
nego przez Z. PABISIAKA plafo-

|nu BACCIARELLEGO z Sali Au-

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PEDIA
TRYCZNY —

domowych od

166-43, 583-43.
INFORMACJA

565-88, 200-44 (7—18).
PUNKT INFORMACJI APTECZ

NEJ; 107-65 (czynny 8—15).
CENTRUM INFORMACJI TURY

STYCZNEJ WAWEL-TOUR1ST, ul.
Pawia 8. tel. 260-91 (czynne.8—13).

POMOC DROGOWA: tel. 417-60,
416-32 (czynna od 7 do 22), tel.
144-68 (czynna od 7 do 15).

TOWARZYSTWO ŚWIADOMEGO
MACIERZYŃSTWA (Bób. Stalin
gradu 13) tel. 576-03 (czynne od 8
do 18).

TELEFON ZAUFANIA:

(16—22).
MŁODZIEŻOWY TELEFON

FAN1A: 611-42 (14—18).
TELEFON ZAUFANIA —

c.JA radzi: 216-41 (czynny
dobę).

PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃSKA
I RODZINNA IOW. PLANOWA
NIA RODZINY (pi. wiosny. Ludów

6)—czynnaod16do18.

POGOTOWIE

371-37

ZAU-

MILI-
cala

Siemiradzkiego 1, wypadki
09, zachorowania i przewozy
55, Rynek Podgórski 2, 625-30.
57, al. Pokoju 7, 109-01, 105-73,
nisko Balice 745-69, N. Huta

22, 417-70, Proszowice 9, Myślenice
09, Skawina 09, Wieliczka 9, 557-60,
Krzeszowice 9, 83, Jerzmanowice
384 tel. 43.

tel.
380-
657-

Lot-
422-

APTEKI €•

Rynek Gł. 42, pl. Wolności

Pstrowskiego 94, Nowa Huta
Centrum A.

MYŚLENICE (Rynek 10) - tel.
22-77

SKAWINA (Ogrody 101)
430

Wieliczka (os. Sienkiewicza
bl. 24) — tel. 664.

7,

tel.

PROGRAM IV

z Krakowa na UKF 68.75 MHz
DZIENNIKI: 8.00, 9.00, 10.00,

12.00. 16.00. 16.40.

11.30 R. Schumann — „2yeie i mi
łość kobiety” — „Ty pierwszy za
dałeś mi ból”. 12.05 Aud. dla wsi
(Kr). 12 .15 Agrooliem infor. (Kr).
12.20 Zesp. tygod. z Bukowiny
Tatrzańskiej (Kr). 12.25 Giełda

płyt. 13.00 Nie tylko dla słuchaczy
w mundurach. 13.25 Z rad. iono-
teld muz. 13.30 Dla kl. III lic.

(jęz. polski) „Różne bywają gra
nice’ — aud. Marcinkowskiej. 14.26
Omów, progr. literac. 14 .25 „Lit
win i Andegawenka” — ode. pow.
St. Kuczyńskiego. 14.40 Tajemnice
prozy A. Kuśniewicza. 15.10 z

ziemią krążymy — nowe wiersze
J. Twardowskiego. 15.20 „Polemi
ki literackie” — K . Krzykowśki 1
T. Zeteńslri-Boy — rozm.: A. Lam
i L. Grzeniewski. 15.50, Szkic do

portretu — J. Czechowicza —

aud. M . Mińkowiec. 16.05 Francois

Couperin: 5 Utworów koncerto
wych. 16.20 24 lek. jez. łacińskiego.
16.50 Radio-rekl. (Kr). 17.00 Kwa
drans akademicki (Kr). 17.15
Konc. życzeń (Kr). 17.45 W kręgu
sztuki — mag. w opr. A . Balickiej
(Kr). 13.15 Po jednej piosence
(Kr). 18.24 Kom. o pogodzie (Kr).
18.25 45 lek. jęz. niemiec.
Sztuka dyskutowania. 19.00

ly Mistrzów. 19.15 22 lek.

ang. 19.30 iii Festiwal

dych w Fllh. Naród. — rec.

Mądroszkiewlcz 1 U. Mitręgi. 21 .06
Laureaci chopinowscy na płytach
— Maurlzio Pollini. 22 .15 studium

wiedzy polityczno-społecznej. 22.30

Międzynarodowa Trybuna Kom
pozytorów — Paryż 76. 22.50 Gra

Zesp. Zb. Namysłowskiego.

Za zmiany wprowadzone w o-

statniej chwili w repertuarze tea
trów, kin, radia i TV - Redakcja
nie bierza odpowiedzialności.

18.40 ’

Szko-
jęz.

Mio-
J.
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